
 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 2

Strategický plán rozvoje města -
dokument zásadního významu

 Je mnoho důvodů, proč by mělo město velikosti a významu našeho Kostelce mít tak důležitý dokument, jako 

je právě strategický plán rozvoje (SPR). Ten, který je snad nejvíc nasnadě, vyplývá z prosté logiky, že jakákoli 

činnost vykonávaná se sebelepšími úmysly a sebevětším úsilím nemá smysl a nemůže být efektivní, nevíme-li 

kam směřujeme, jaký cíl sledujeme a nemáme-li vyznačeny cesty, které k němu vedou.

 Ač nám doba minulá svými pětiletkami pojem plán poněkud degradovala, přesto je to základní předpoklad 

smysluplné a efektivní činnosti jakéhokoli subjektu. O důvod více, je-li tímto subjektem město, kde je třeba  

respektovat a „sladit“ mnoho různorodých, někdy i protichůdných zájmů, myšlenek, aktivit. Město je prostorem, 

kde by měli najít dobré podmínky pro svůj život všichni - ti, kteří tu bydlí a pracují, podnikají, investují, dojíždějí 

sem za vzděláním a za prací, děti a mládež všech věkových kategorií, mladí, lidé středního věku i senioři, rodiny s dětmi, návštěvníci 

přijíždějící z nejrůznějších důvodů aj.

 Skloubit zájmy všech je sice těžké, ale velice důležité, stejně jako pochopení, že město funguje jako jedna velká „spojená nádoba“.

 Proto vnímám rozhodnutí rady a zastupitelstva našeho města zahájit práci na SPR jako velmi prozřetelné. Je opravdu třeba mít jedno-

značně stanoveny směry a priority rozvoje, abychom dokázali efektivně využít jak finanční zdroje, tak i vlastní energii a čas. Města a obce, 

které takto systematicky a promyšleně postupovaly již od počátku 90. let minulého století, už tak  dnes mohou  vidět výsledky své práce.

 Náš SPR bude vznikat systematickým přístupem všech zainteresovaných stran, bude vycházet z dostupných podkladů a bude dů-

sledně mapovat nejrůznější náměty a myšlenky. Jako nesmírně cenný a důležitý vidím fakt, že SPR si pod odborným vedením budeme 

zpracovávat my sami. To znamená, že každý z vás bude mít možnost se do tohoto procesu zapojit, přispět svými názory a náměty a ve svém 

důsledku tak ovlivnit věci příští. Navržený a započatý postup vychází z principů projektového řízení a využívá týmové práce. Znamená to, 

že jsou definovány jednotlivé fáze a kroky, stanoveny „milníky“, odpovědnost a termíny, důsledně se pracuje s dokumenty, je nastartová-

na efektivní komunikace, jsou definovány řídící a rozhodovací mechanismy. Neméně významnou součástí tohoto procesu je právě týmová 

práce - práce silných individualit, stejně jako aktivita a ideje ostatních, jež je důležité podchytit pro dokonalý výstup celého projektu.

 Jak tedy bude konkrétně celý proces zpracování SPR města probíhat?

 Již v listopadu byl sestaven tzv. „virtuální tým“ -  skupina 14 osobností z různých oborů a sfér života ve městě, které jsme přizvali ke 

spolupráci na tomto zásadním dokumentu, a nesmírně si ceníme toho, že všichni oslovení pochopili důležitost této aktivity a rozhodli 

se jí věnovat svůj um a čas. Tento tým bude ve spolupráci s konzultantem a třemi asistenty celý proces řídit, koordinovat a konzultovat 

s radou a zastupitelstvem.

 Jedním z pilířů všech aktivit pak bude dotazníková akce, která proběhne v prosinci a lednu příštího roku. Jejím smyslem je získat 

co nejširší spektrum názorů, námětů, myšlenek, záměrů vás všech. Dotazník je proto poměrně obsáhlý, neboť zahrnuje všechny sféry 

života města. Je to proto, aby se v něm mohl „najít“ každý, stejně tak, aby se každý mohl vyjádřit k jakékoli oblasti . Navíc řadu z vás 

si dovolíme v souvislosti s dotazníkovou akcí oslovit prostřednictvím moderátorů, kteří s vámi budou na toto téma hovořit. Kdo se bude 

chtít sám dotazníku věnovat, bude si ho moci v tištěné podobě vyzvednout na podatelně našeho úřadu či v Informačním centru nebo 

si ho stáhnout z webových stránek města, kde je v hlavní nabídce zařazen nový odkaz “Strategický plán“.

 Informace získané z dotazníků budou následně utříděny a zpracovány tak, abychom mohli popsat výchozí stav a zejména definovat 

vizi - cílový stav, konkrétní oblasti, priority. Do tohoto kroku je však třeba zapojit i další vstupy, jako např. strategie DSO Orlice, jehož 

jsme součástí, strategický plán rozvoje kraje, Národní rozvojový plán ČR,  a další dokumenty, které více či mají vliv na naše město. 

SPR v této fázi bude předmětem veřejné diskuse, oponentury a „ladění“. Teprve po dosažení konsenzu dojde SPR definitivní podoby 

a bude předložen  zastupitelstvu ke schválení. Mělo by se tak stát v červnu 2006. Pak už přijde „jen“ etapa realizace. Budeme však 

vědět, co chceme (i to, co nechceme), a proč a jaké cesty k tomuto cíli vedou. 

 Proces vzniku SPR bude náročný po všech stránkách. Ty, kteří se do něj aktivně zapojí, bude stát čas, značné úsilí a energii. Tím 

spíš, že nehodláme vytvořit dokument „do šuplíku“, ale smysluplný konkrétní strategický plán, který nás pomocí postupných kroků 

dovede k vytčenému cíli. Svým způsobem tak máme historickou (výjimečnou) příležitost být při tom a běh věcí skutečně ovlivnit. 

Věřím, že se do této práce zapojí každý, komu na Kostelci skutečně záleží, a že takových lidí je u nás většina.

Ivana Červinková, starostka



 Zpravodaj města Listopad 2005 str. 3

Uzávěrka

lednového čísla

15. 12. 2005

Str. 3 - 5

 Usnesení RM a ZM

Str. 5 - 6

 Informace z radnice

Str. 7 - 8

 Informace pro občany

Str. 8 - 9

 Zdraví - drogy - farmaka

Str. 11

 Reg. tur. a info. centrum

Str. 12

 Zaujalo nás

Str. 12 - 13

 Společenská kronika

Str. 14 - 15

 Kultura

Str. 18 - 19

 Církve

Str. 19 - 20 
 Z našich škol

Str. 21 - 22  
 Ze spolků a organizací

Str. 22 
 Tipy na výlet

Str. 23 - 24

 Z historie

Str. 24 - 26

 Ze sportu

Uvnitř čísla 
najdete:

Vydává Město

Kostelec nad Orlicí
Palackého nám. 38

Tel.: 494 337 111

         494 321 551

šéfredaktor Václav Klecandr

Redakční rada:

MVDr. V. Fidler, Lenka Faltysová,

K. Sejkorová, Karel Martinec,

Milan Perger, Ing. Jaroslava Blažková,

Šárka Slezáková.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 

příspěvků a případné tiskové chyby.

Publikace je registrována

 Ministerstvem kultury ČR

pod značkou: MK ČR E 11924

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl.,

agtyp@agtyp.cz, náklad 2800 ks.

Inzerci objednávejte:

na Městském úřadě v Kostelci n. Orl.

494 337 284

e-mail: zpravodaj@muko.cz

www.kostelec-nad-orlici.cz

ZPRAVODAJ MĚSTA
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Prosinec 2005

VÝTAHY Z USNESENÍ RADY MĚSTA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

RM schvaluje
� uzavření kupní smlouvy na pozemky parc. č. 3137 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výmě-

ře 5628 m2, parc. č. 3224 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 9421 m2, parc. č. 3320 

(ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 2248 m2, parc. č. 3325 (ostatní plocha - ostatní 

komunikace) o výměře 15342 m2, parc. č. 3392/1 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 

1526 m2 a parc. č. 3392/3 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 25 m2, to vše v lokalitě 

Mírov v k. ú. Kostelec nad Orlicí s Vojenskými lesy a statky ČR, s. p., Praha  za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem 7,-- Kč/m2 - cena celkem 239.330,-- Kč. Kupní cena bude hrazena ročními  

splátkami v částce 47.866,-- Kč po dobu pěti let od roku 2006 do roku 2010 bez navýšení

� plán inventarizace majetku města na r. 2005, kontrolou termínů pověřuje tajemnici MěÚ ing. Ja-

roslavu Blažkovou

� dodatek č. 1 k smlouvě o pronájmu nebytových prostor v čp. 69, Jiráskovo náměstí, Kostelec 

nad Orlicí s Občanským sdružením AGAPÉ

RM souhlasí
� s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 722/1 o velikosti 4,95 m2 

(předzahrádka) v k. ú. Kostelec nad Orlicí s účinnosti od 1. 10. 2005 do 30. 9. 2010

� se snížením penále za pozdní doplacení nájemného o 25% za podmínky, že bude uhrazeno do 

30. 6. 2006

� s vytvořením grafitti na opěrné zdi v ulici Žižkova účastníky „Literární a výtvarné soutěže pro 

světlušky a vlčata - Zažíháme světýlko“ svazu skautů a skautek ČR - JUNÁK, střediska Kostelec 

nad Orlicí, ve dnech 14. - 16. 10. 2005

� s likvidací služebního vozidla Domu s pečovatelskou službou Kostelec nad Orlicí SPZ RKD 28-48

 RM bere na vědomí
� zápis ze školské komise č. 6/2005

RM doporučuje
� zastupitelstvu města schválit prodej bytové jednotky č. 1108/1 a spoluvlastnického podílu 

o velikosti 6256/97713 vzhledem k celku na společných částech budovy č. p. 1107 a 1108 a na 

stavebních parcelách parc. č. 806/1 a 807/1 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí, to vše v k.ú. 

Kostelec nad Orlicí 

� zastupitelstvu města schválit rozdělení hospodářského výsledku Základní školy Palackého ná-

městí z doplňkové činnosti roku 2004 dle předloženého návrhu

� zastupitelstvu města zrušit obecně závaznou vyhlášku č. 1/2002, Návštěvní řád Seykorova měst-

ského parku v plném znění

� zastupitelstvu města schválit Návštěvní řád Seykorova městského parku

� správci poplatku odpustit poplatek ze psů, kteří jsou v držení aktivních členů Kynologické orga-

nizace v Kostelci nad Orlicí a mají složenou zkoušku z výkonu

RM vyhlašuje
� práce na přípravě rozpočtu pro rok 2006

� provedení inventarizace ke dni 30. 11. 2005

RM ukládá
� společnosti Kostelecký bytový podnik Kostelec nad Orlicí, s. r. o. sledovat naplňování usnesení ve 

věci snížení penále za pozdní doplacení nájemného za podmínky, že bude uhrazeno do 30. 6. 2006

RM uděluje
� starostce města ing. Ivaně Červinkové a místostarostovi města ing. Jiřímu Bartošovi finanční dar 

ve výši dle předloženého návrhu za výsledky v oblasti rozvoje kultury, sportu, turistiky a mezi-

národních vztahů města v r. 2005 dle předloženého návrhu

� finanční dar neuvolněným zastupitelům města ing. Jaroslavu Kovaříčkovi, CSc., p. Jiřímu Karlíčkovi, 

ing. Luboši Mottlovi a ing. Jiřímu Svátkovi za mimořádné aktivity při zabezpečení společenských 

potřeb města dle návrhu

Výtah z usnesení RM Kostelce nad Orlicí
ze dne 10. 10. 2005  (č. 25/2005)

Titul. str.: Vánoční strom
Z. Klapalová - foto: V. Klecandr

 Vánoce jsou příběhem, který začíná zcela prostě. 
Narozením - jedinečným a neopakovatelný vstupem do 
našeho světa. I letos se vrací Ježíšovy narozeniny, aby 
nám lidem nabídly chvíle radosti, naděje a pomoci.
Redakční rada Zpravodaje



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 4

RM schvaluje
� uzavření nájemní smlouvy na byt v čp. 1043, ul. Rudé armády, 

Kostelec nad Orlicí dle odsouhlaseného pořadníku. V případě 

nepřidělení předmětného bytu rada města souhlasí se zařa-

zením žadatelů z odsouhlaseného pořadníku mezi možné ná-

jemce bytu v objektu č. 27 v bývalých kasárnách. Rada města 

pro tyto účely seznam žadatelů doplňuje.

� uzavření smlouvy o nájmu pozemku za účelem provozování 

trhů v roce 2006 s panem Jiřím Němcem, Chotěboř s účin-

ností od 1. 3. 2006 do 31. 12. 2006 a souhlasí s navrženým 

harmonogramem na konání trhů v roce 2006 a to 1x měsíčně

� smlouvu o přechodné finanční výpomoci s SK Klackaři 

Kostelec nad Orlicí ve výši 120.000,-- Kč s návratností do 

jednoho roku ode dne jejího obdržení

� mandátní smlouvu se společností PRO Consulting, s. r. o., 

Hradec Králové ve věci ukončení smluvního vztahu s fou 

TOMBO Choceň tak, jak byla předložena

� smlouvu mezi Městem Kostelec nad Orlicí a Obcí Borovnice 

na úpravu vzájemných vztahů při zajišťování a poskytování 

pečovatelské služby občanům obce Borovnice či přidělení 

bytu v domech s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí

� smlouvu o zajištění administrace krajského Programu obnovy 

venkova

� prodloužení členství v Režijní honitbě Města Kostelec nad 

Orlicí na dobu 1 roku, tj. do 31. 12. 2006

RM souhlasí
� se změnou směrné části územního plánu u lokality 67 (plocha 

za cestou ke koupališti), kde u plochy R (plochy sportu a re-

kreace) bude provedena změna  funkčního typu a (autokemp, 

motorest) na typ v (výcvik koní)

� se zřízením jednosměrného provozu v ulici Nerudova ve směru 

od I/11 do ulice Solnická. Parkování v ulici Nerudova bude 

usměrněno na levou stranu se zabezpečením volného průjezdu 

na dvůr č.p. 568. Stávající zákazy zastavení B 28 na silnici I/11 

před č.p. 627  a v ulici Nerudova budou zrušeny. Výjezd na silnici 

I/11 bude ulicí Solnická a Proškova. Při vjezdu ze silnice I/11 do 

Proškovy ulice bude osazena svislá DZ B 28 - zákaz zastavení

� s osazením DZ B 29 „Zákaz stání“ s dodatkovou tabulkou E 12 

s vymezenou dobou platnosti zákazu ve svozový den v prostoru 

před přístřeškem na popelnice před čp. 1189 U Váhy a s osazením 

DZ B29 „Zákaz stání“ při výjezdu od garáží U Váhy u čp. 1190

� se zřízením vyhrazeného parkoviště v rozsahu tří parkovacích 

míst pro parkování osobních vozidel na pozemku parc. č. 2496/2 

před výrobním závodem ROJEK Kostelec nad Orlicí vlevo při 

hlavním vjezdu do závodu s tím, že vodorovné dopravní zna-

čení a příslušné povolení v souladu s § 25 zák. č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích v platné znění si zajistí žadatel

� se zrušením svislé DZ P2 „Hlavní pozemní komunikace“ 

v ulici Tyršova v Kostelci nad Orlicí na rohu železářství 

U Jahodů, která zde nemá opodstatnění

� s uzavřením smlouvy o spolupráci na projektu Centrální registr 

produktů, služeb a činností firem a institucí AXIS4INFO, 

Součást informačních systémů krajů, měst a obcí se společností 

World Trade Center Prague, a.s., Praha 

� s výší nájemného za prostory, které využívá Kostelecký byto-

vý podnik, spol. s r. o. ve výši 76.500,-- Kč/rok s účinností od 

1. 11. 2005

ze dne 24. 10. 2005 (č. 27/2005)

RM souhlasí
� s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem nebytových pro-

stor v čp. 1110 - 1111 s pí Martinou Tesařovou s účinností od 

1.11.2005 na dobu neurčitou. 

ze dne 17. 10. 2005  (č. 26/2005) � se zařazením žádosti Centra sociální pomoci z Hradce Králové 

o příspěvek na rok 2006 ve výši 50.300,-- Kč na zajištění 

psychologické péče pro sociálně potřebné klienty a zajištění 

rodinného poradenství do rozpočtu na rok 2006

� se zařazením žádosti Diakonie Broumov o finanční příspěvek 

na rok 2006 ve výši 7.000,-- Kč na zajišťování péče o sociálně 

nepřizpůsobivé občany do rozpočtu na rok 2006

RM nesouhlasí
� se zřízením vymezeného stání pro vozidlo invalidy na pozemku 

města parc. č. 919 v ulici Ptáčkova v Kostelci nad Orlicí s tím, 

že majitel vozidla může ke stání využívat svůj vlastní pozemek 

parc. č. 960, na kterém je situovaný rodinný dům čp. 941 včetně 

příjezdové cesty a garáže

� osazením DZ B29 „zákaz stání“ při vjezdu na pozemek parc. č. 

760 u čp. 1069 a 1070 před hřbitovem a  doporučuje ponechat 

stávající řešení s možností parkování na pozemku parc. č. 760

RM bere na vědomí
� zprávu odboru školství, kultury a tělovýchovy

� zápisy z jednání komisí: kulturní komise č. 8/2005, komise pro 

životní prostředí č. 3/2005, komise výstavby a dopravy č. 4/2005, 

komise pro prevenci kriminality č. 5/2005

� informaci o tržním řádu Města Kostelec nad Orlicí

� žádost SK Klackaři a považuje ji za neopodstatněnou a bez-

předmětnou

� zápis z jednání komise pro tělovýchovu a sport ze dne 5. 10. 2005 

a souhlasí s navrženým postupem ve věci řešení nezaplacené 

částky za užívání sportoviště SK Tigers

� zprávu o možnostech počtu loveckých psů v honitbách

RM doporučuje
� zastupitelstvu města schválit prodej městských bytů č. 231/5 

v ul. Příkopy, byt č. 180/5 v ul. Za Drahou, byt č. 146/1 v ul. 

Husova a byty č. 1189/13, 1189/20, 1190/01 v ul. U Váhy obál-

kovou metodou bez stanovení min. prodejní ceny, a to nej-

vyšší nabídce s tím, že si vyhrazuje právo rozhodnout o vlastní 

privatizaci s ohledem na přijaté nabídky

RM nedoporučuje
� nedoporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku parc. 

č. 2545/2 na Skále v lokalitě Na Vrbině, neboť tímto prodejem 

by nebylo možné realizovat městským architektem odsouhla-

sený návrh zastavovací situace daného území a doporučuje 

vést další jednání o prodeji části pozemku parc. č. 2545/2 po 

předložení rozšířené zastavovací situace v daném území, která 

se v současné době zpracovává

Výtah z usnesení ZM Kostelce nad Orlicí
ze dne 17. 10. 2005

ZM bere na vědomí
� zprávu o komunitním plánování přednesenou vedoucí odboru 

sociálních věcí Mgr. Miloslavou Stojanovou

� zprávu o činnosti Rady města přednesenou vedoucím správ-

ního a organizačního odboru Mgr. Zdeňkem Doudou

� informaci o možnostech dalšího rozvoje Města Kostelec nad 

Orlicí přednesenou Ing. Ivanou Červinkovou

ZM schvaluje
� prodej pozemku parc. č. 1272/4 (ostatní plocha - ostatní ko-

munikace) o výměře 40 m2 v Purkyňově ulici ve městě a k. ú. 

Kostelec nad Orlicí. Pozemek bude využit pro rozšíření 

stávající zahrady kupujících. Záměr města prodat uvede-

nou nemovitost byl na úřední desce zveřejněn od 23.11. do 

8.12. 2004

� uzavření smlouvy  na darování pozemků parc. č. 707/64 

(ostatní plocha - ostatní komunikace) o výměře 129 m2  

a parc. č. 707/67 (ostatní plocha - ostatní komunikace) 



 Zpravodaj města Prosinec 2005  str. 5

INFORMACE Z RADNICE

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 7/2005

o výměře 108 m2 v majetku města Kostelec nad Orlicí, 

to vše v lokalitě okružní křižovatky ve městě a katastrál-

ním území Kostelec nad Orlicí s budoucím vlastníkem 

Královéhradeckým krajem, Hradec Králové (správou daro-

vaných nemovitostí bude pověřena Správa a údržba silnic 

Královéhradeckého kraje Hradec Králové - Plačice). Tyto 

pozemky tvoří silnici II. třídy, která má být ze zákona ve 

vlastnictví Královéhradeckého kraje. Záměr města darovat 

uvedené nemovitosti byl na úřední desce zveřejněn od 14. 9. 

do 29. 9. 2005.      

� prodej  pozemku parc. č. 2252/2 (zastavěná plocha - jiná 

stavba) o výměře 3 m2 v ulici Procházkova ve městě a katast-

rálním území Kostelec nad Orlicí. Pozemek je zastavěn garáží 

kupujícího. Záměr města prodat uvedenou nemovitost byl na 

úřední desce zveřejněn  od 2. 9. do 19. 9. 2005.        

� prodej  bytové jednotky  č. 1108/1 a spoluvlastnického podílu 

o velikosti 6256/97713 vzhledem k celku na společných čás-

tech budovy č. p. 1107 a 1108  a na stavebních parcelách parc. 

č. 806/1 a 807/1 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí, to 

vše v k.ú. Kostelec nad Orlicí.

� obecně závaznou vyhlášku č. 6/2005, kterou se zrušuje 

obecně závazná vyhláška č. 1/2002 Návštěvní řád Seykorova  

- městského parku

� návštěvní řád Seykorova - městského parku

ZM revokuje
� bod č. 2.n) z usnesení zastupitelstva města Kostelec nad 

Orlicí ze dne 13. 12. 2004, kterým schválilo prodej pozemku 

parc. č.  1272/4 (ostatní plocha - ostatní komunikace) o vý-

měře 40 m2 v Purkyňově ulici ve městě a k. ú. Kostelec nad 

Orlicí.

ZM souhlasí
� s rozdělením hospodářského výsledku Základní školy Palackého 

náměstí z doplňkové činnosti roku 2004 dle předloženého návr-

hu a s čerpáním mzdových prostředků v roce 2005.

ZM doporučuje
� radě města v otázce řešení Smlouvy o ubytování a využití 

ubytovny v Rokytnici v Orlických horách postupovat v soula-

du s navrženou variantou  č. 2 b)

ODPADY

Velkoobjemové kontejnery
 Město Kostelec nad Orlicí oznamuje všem občanům, že 

v zimním období, tj. od 12. listopadu 2005 do 31. března 2006, 

jsou v areálu Technických služeb Kostelec nad Orlicí, s. r. o. 

i nadále k dispozici velkoobjemové kontejnery pro biologicky 

rozložitelný odpad ze zahrad (zeleň), objemný odpad, stavební 

odpad, pneumatiky a nefunkční elektrospotřebiče z domácností 

(stavební odpad a pneumatiky jsou odebírány za úplatu). 

 Ukládání odpadu probíhá vždy pod dohledem odpovědné 

osoby a je k dispozici fyzickým osobám města Kostelce nad Orlicí 

a jeho částí, které mají zaplacený místní poplatek. Prokázání za-

placení místního poplatku bude obsluha kontejneru vyžadovat 

od každého, kdo odpad ukládá.

Provozní doba: úterý a čtvrtek 14:00 - 16:00 hodin
                          sobota 8:00 - 12:00 hodin

Papír - začínáme znovu
 Během měsíce prosince budou ze svých sta-

novišť odvezeny pracovníky Technických slu-

žeb Kostelec nad Orlicí s. r. o., modré zvonové 

kontejnery, které do současné doby sloužily pro 

odkládání plastů. Tyto budou znovu přeznačeny 

a nově budou sloužit pouze pro odkládání papíru. Jelikož však 

má město v současné době k dispozici pouze sedm těchto kon-

tejnerů, budou tyto přednostně umístěny v sídlištní zástavbě 

(ul. Frošova, Barákova, Jirchářská, Čermákova, Rudé armády, 

Štefánikova a Proškova). V případě, že se sběr papíru osvědčí, 

zajistí město v průběhu příštího roku další kontejnery, kterými 

budou stávající stanoviště postupně doplňována. V této souvis-

losti je však nutné zdůraznit, že kontejnery na papír jsou určeny 

pro ukládání pouze neznečištěných papírových obalů, lepenky, 

časopisů, novin, reklamních tiskovin, papírových krabic, kan-

celářského papíru, starých sešitů apod. Naopak do kontejnerů 

nepatří papír znečištěný nebo mastný, povoskovaný, s příměsí 

plastů a jiných materiálů.

 Znovuzavedením sběru papíru je dána občanům další mož-

nost,  jak zmenšit objem směsných odpadů ve své popelnici.

Tetrapakové obaly - začínáme třídit
 Za poslední roky si už většina z nás zvykla prostřednictvím 

zvonových kontejnerů třídit sklo a plasty. Svědčí o tom množství 

vytříděného odpadu, které sice pomalu, ale jistě rok od roku 

vzrůstá (r. 2001 - 17,38 t plastů a 42,41 t skla, r. 2004 - 32,20 t plastů 

a 45,16 skla). Proto město Kostelec nad Orlicí připravilo pro obča-

ny možnost začít třídit další obaly a to vícevrstvé nápojové karto-

ny, tzv. tetrapaky (mléčné výrobky, džusy, víno apod.). Nápojové 

kartony je nyní možné vhazovat do žlutých zvonových kontejne-

rů, které slouží pro odkládání plastů. Tyto kontejnery budou pro 

lepší orientaci označeny oranžovou nálepkou - nápojové kartony. 

 A proč město přistoupilo k využití metody sběru nápojo-

vých obalů do nádob ve směsi s plasty? Uvedený systém ne-

vyžaduje investice do speciálních nádob, nemusí docházet ani 

k úpravám svozu, pouze je nutná organizační úprava dotřídění. 

Město Kostelec nad Orlicí

Obecně závazná vyhláška č. 7 / 2005, 

kterou se mění vyhláška č. 10/2003 o místních poplatcích ve znění

vyhlášky č. 4/2004, vyhlášky č. 2/2005 a vyhlášky č. 4/2005
 

Zastupitelstvo města Kostelec nad Orlicí se dne 14. listopadu 2005 
usneslo podle ustanovení § 14 zákona č. 565/90 Sb., o místních

poplatcích, ve  znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením
§ 10 a § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),

ve znění pozdějších předpisů, vydat tuto obecně závaznou vyhlášku.

Článek 1
Obecně závazná vyhláška č. 10/2003 o místních poplatcích

ve znění novel se mění takto:

Hlava IV - Poplatek ze vstupného, Článek 30 Splatnost 
poplatku se nahrazuje novým zněním:

Poplatek je splatný do 10 dnů ode dne pořádání akce. 

Článek 2
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti
patnáctým dnem následujícím po vyhlášení.

Ing. Ivana Červinková - starosta města Ing. Jiří Bartoš - místostarosta



 Zpravodaj města Prosinec 2005  str. 6

Okno na klíč
návrhy, šití, prodej, instalace záclon, závěsů, garnyží.

Jana Smutná - tel. 494 383 242, 604 154 758.

S A U N A
na STADIONU v KOSTELCI NAD ORLICÍ

ÚTERÝ
16:00 - 19:00

ŽENY

STŘEDA
16:00 - 19:30

MUŽI

PÁTEK
16:00 - 18:00

RODIČE S DĚTMI

PÁTEK
18:00 - 20:30
SPOLEČNÁ

SOBOTA
15:00 - 17:00

ŽENY

 SOBOTA
17:15 - 19:30
SPOLEČNÁ
MUŽI+ŽENY

VSTUP
I JEDNOTLIVĚ

sauna.kostelec@seznam.cz
http://sauna.kostelec.sweb.cz Tel.: 776 656 586
DĚTI DO 12 LET VSTUP ZDARMA, MLÁDEŽ DO 18 LET 40,- Kč

RAŠELINOVÉ KOUPELE, OBČERSTVENÍ

ZAHÁJENÍ SEZONY 2005/2006 - 4. ŘÍJNA 2005

KOSMET IKAKOSMET IKA telefon: 494 323 608
privat: 494 322 658

objednávky:objednávky:

Naďa Matějková

M A S Á Ž EM A S Á Ž E telefon: 732 816 801
objednávky:objednávky:

Martina Dašková

Toto ruční dotřídění zajistí na stávajícím pracovišti zaměstnanci 

Technických služeb Kostelec nad Orlicí  s. r. o. 

 Sebraný materiál bude odvážen do papíren v Bělé pod 

Bezdězem.

 • nápojové kartony patří společně s plasty do žlutých kontejnerů 
rozmístěných po městě

 • nápojové kartony je nutné před odložením vypláchnou a stlačit

VÝZVA

 Na základě usnesení ze zasedání Zastupitelstva města 

Kostelec nad Orlicí, konaného v pondělí 14. listopadu 2005 byl 

pod bodem 2. e) schválen prodej bytových jednotek v majetku 

města bez stanovení minimální prodejní ceny:

1.  p.č.70/2 Příkopy 231 byt 2+1 55,65 m2 bez nájemníka
2. p.č.1315/5 Za Drahou 180 byt 1+1  73,25 m2 s nájemníkem
3. p.č.1161 Husova 146 byt 2+1 72,74 m2 bez nájemníka
4. p.č. 752/3 U Váhy 1189 byt 2+1 60,00 m2 s nájemníkem
5. p.č. 752/3 U Váhy 1189 byt 2+1 54,00 m2 s nájemníkem
6. p.č. 752/2 U Váhy 1190 byt 3+1 77,00 m2 s nájemníkem

 Zastupitelstvo města schválilo prodej uvedených nemo-

vitostí obálkovou metodou, a to nejvyšší nabídce s tím, že si 

Zastupitelstvo města vyhrazuje právo rozhodnout o vlastní 

privatizaci s ohledem na realizované nabídky. Zároveň město 

upozorňuje, že v případě koupi příslušné bytové jednotky 

s nájemníkem, který má s městem uzavřenou platnou nájemní 

smlouvu, musí budoucí kupující tyto závazky při koupi nemo-

vitosti za město převzít.

 Nabídky na jednotlivé bytové jednotky musí být předá-

ny v zalepené obálce s osobními údaji, návrhem kupní ceny 

a splatnosti. Obálka bude označena číslem popisným prodáva-

né nemovitosti a slovem „neotvírat“. 

 Z výběrového řízení budou vyloučeny nabídky, ve kterých 

bude navržena výše kupní ceny odvozením od ostatních nabídek.

 Nabídky musí být doručeny osobně nebo poštou nejpozdě-

ji do 12.00 hod. dne 2. prosince 2005 na podatelnu Městského 

úřadu v Kostelci nad Orlicí.

 Na uzavření kupní smlouvy není právní nárok. Město si 

vyhrazuje právo změnit podmínky prodeje, odmítnout všechny 

předložené návrhy, nevybrat žádného zájemce nebo prodej 

zrušit. Bližší informace podá Ing. Lepšík - správa majetku 

města  (telefon 494 337 272) nebo pí Vrzalová - finanční odbor 

(telefon 494 337 274).

STAROSTKA MĚSTA KOSTELEC N. ORL.

zve občany města na jednání zastupitelstva 
dne 12. 12. 2005 v SK Rabštejn od 18,00 hod.

Program jednání:
Zpráva o činnosti Rady města

Zpráva o životním prostředí ve městě
Plán práce Zastupitelstva města

a Rady města na rok 2006

KOSTELECKÁ PAVUČINA

 Vážení občané, surfaři a přátelé internetu ob-

zvlášť, chtěli bychom vás opět informovat o novin-

kách na stránkách města, které by vám rozhodně 

neměly uniknout.

co nového na webu města?

 Stránky města (na adrese www.muko.cz nebo 
www.kostelec-nad-orlici.cz) byly přesunuty na nový 

hosting, bohužel s tímto přesunem došlo k ne-

přístupnosti některých jejich částí. Za vzniklé 

problémy se předem omlouváme a na odstranění 

chyb pracujeme.

 Pro zlepšení zapamatovatelnosti internetové adresy stránek 

města jsme pro vás zpřístupnili novou adresu www.kostelecno.cz 
kterou vám tímto s potěšením představujeme. Zároveň jsme veli-

ce potěšeni, že počet návštěvníků stránek města neustále stoupá. 

Důkazem jsou aktuální příspěvky do diskusního fóra (www.koste-
lecno.cz/forum) a celková návštěvnost vůbec. S vaší pomocí se nám 

podařilo vytvořit poměrně obsáhlé informační dílo, samozřejmě, 

že je stále co zdokonalovat, ale za vaše připomínky a náměty jsme 

rádi. Podařilo se nám odvést velký kus práce, nezbývá nám nic 

jiného, než abychom minimálně stejným pracovním nasazením 

vstoupili do nového roku 2006.

 Děkujeme vám za vaši přízeň i spolupráci a přejeme vám 

mnoho úspěchů ve vaší práci v nadcházejícím roce.

 Vaše připomínky a náměty očekáváme též na e-mailové adrese 

informatici@muko.cz.

Za tým, podílející se na rozvoji stránek:
Martin Rýdel, Lucie Lédrová.

INFORMACE SPRÁVNÍHO
A ORGANIZAČNÍHO ODBORU

 Upozorňujeme všechny občany, že v souvislosti s účinností 

nového Správního řádu od 1.1.2006 si bude muset každý občan 

zažádat o výměnu občanského průkazu osobně. V případě, že 

by tuto žádost nemohl např. ze zdravotních nebo jiných důvodů 

podat osobně, může tuto žádost podat jím pověřená osoba, ale 

pouze na základě předložení plné moci k tomuto úkonu.

Mgr. Zdeněk Douda
vedoucí správního a organizačního odboru



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 7

OD 11. 12. 2005 PLATÍ NOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD ČD

INFORMACE PRO OBČANY

 Spojení s Hradcem Králové a Prahou se podstatně zlepšilo - viz jízdní řád níže. V železničních stanicích bude opět v prodeji jak 

knižní celosíťový, tak kapesní regionální jízdní řád za 20 Kč. 

 Děkujeme všem cestujícím, kteří používají našich služeb. Připomínáme, že vlakem se dá cestovat levněji i bez průkazů na slevu: kromě 

zpátečních jízdenek se vyplatí sleva pro skupinu pro jízdu 2 až 30 cestujících. První dva se počítají za cestující s Kartou Z nad 15 let, ostatní 

se počítají jako děti s Kartou Z - v jedné skupině tedy může jít až o 28 dospělých za „dětské“ jízdné. V sobotu nebo v neděli může až pět 

osob cestovat libovolně vlakem na společnou síťovou jízdenku SONE +. Dvě z těchto osob mohou být starší patnácti let. Cena jízdenky je 

130 Kč, s příplatkem na expresy, rychlíky a spěšné vlaky 360 Kč. Na tuto jízdenku lze dokonce vycestovat i za hranice, např. do Drážďan 

- podrobnější informace o slevách na každém nádraží nebo na internetových stránkách Českých drah (www.cd.cz).

 Případné připomínky k vlakovým spojům i k návaznostem vlak - autobus směrujte na krajského organizátora osobní dopravy, firmu 

OREDO (www.oredo.cz). Právě firma OREDO připravila ve spolupráci s Českými drahami a autobusovými dopravci  k novému jízdní-

mu řádu pro váš region významnou novinku: integrovaný dopravní systém IREDO. Zlepší se návaznost spojů. Jízdenka IREDO platí 

v dopravních prostředcích všech zapojených dopravců - například na jízdenku zakoupenou v autobusu lze pokračovat do cílové stanice 

vlakem. O této novince ještě budete informováni.  

Tomáš Vojtěchovský, České dráhy 

Tříkrálová sbírka

VÝZVA OBČANŮM

 Prosíme občany Kostelce n. Orl. a okolí, aby 

třídili i hřbitovní odpad ! V současné době za-

těžuje rozpočet hřbitova vyvážení hřbitovního 

dopadu 50 - 70 tisíci Kč ročně a jsme zařazeni 

do kategorie biologický rozložitelný odpad, kdy 

platíme cca 500,-- Kč za 1 tunu. V případě, že 

odpad nebude tříděn, spadneme do kategorie komunální odpad 

a zaplatíme 900 - 1100,- Kč za 1 tunu podle skládky, kam se vy-

váží, a tím by se zvedla i platba za vývoz odpadu cca na 150 - 200 

000,-- Kč za rok podle počtu vyvezení. Potom by to ovlivnilo i 

výši hřbitovních poplatků za služby, což je podle našeho názoru 

zbytečné, máme-li možnost levnější varianty, ovšem s Vaším 

přičiněním. Popelnice a kontejnery jsou umístěny v prostoru 

smetiště za hřbitovní zdí a jsou řádně označeny. Další popelnice 

je umístěna při vstupu na hřbitov.

 Do kontejneru vhazujte biologicky rozložitelný odpad, což je: 

tráva, květiny, věnce, hlína apod.

 Do popelnic vhazujte směsný komunální odpad tj. kelímky 
od svíček, sklo, keramika, igelit atd.

 Popelnice jsou zvláště vyváženy firmou Marius Pedersen, 

jako komunální odpad.

 Děkujeme za spolupráci

Správce hřbitova, Jindřich Filip, Tyršova 2, Kostelec nad Orlicí
Tel. 494 323 771

Akce konané v PoS Kostelec nad Orlicí
 Hlásíme se Vám z Pobytového střediska SUZ 

MV ČR. Podzim je v plném proudu a s ním také 

nejrůznější aktivity, kterých se účastní „naši 

kostelečtí“ žadatelé o udělení azylu. Hned na 

začátku října (7. 10.) se děti z PoS Kostelec 

n. Orl. spolu s vychovatelkou z dětského centra vypravily do 

Městské knihovny ve Vamberku. Tam zhlédly divadelní vystou-

pení „Kocourkovští“ a „Princezna na bále“, která si připravila 

ZUŠ v Kostelci n. Orl. Týden na to (15. 10.) se v našem městě 

konaly oslavy založení skautské organizace. Děti uprchlíků se od 

SPRÁVA UPRCHLICKÝCH ZAŘÍZENÍ MV
POBYTOVÉ STŘEDISKO KOSTELEC N. ORL.



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 8

kosteleckých skautů učili dopoledne ve družině vyrábět pouzdra 

z kůže, jistě vznikla i nová přátelství.

 V sobotu 22. 10. navštívila PoS mládež z Církve bratrské 

v Hradci Králové. Skupina šesti středoškoláků se dvěma vedou-

cími připravila pro děti žadatelů hry do tělocvičny i na hřiště. 

Dopoledne patřilo pohybovým a seznamovacím hrám, mladší 

děti při nich překonaly ostych a česká mládež poslední obavy 

z jazykové bariéry. Po obědě následoval volejbalový turnaj, kte-

rého se účastnily starší školní děti i několik dospělých. Po celý 

den byla také otevřena výtvarná dílna k volné tvorbě všech, kdo 

se právě neúčastnili her.

 Očekávaným vrcholem říjnového dění v PoS se stal kom-

ponovaný večer „Uprchlíci mezi námi“ konaný v pondělí 31. 

10. ve vysokoškolském AC klubu v Hradci Králové. Večer byl 

zahájen tanečním číslem nejmenších dětí, následovalo vystoupe-

ní starších školních dětí: šest čečenských dívek a jeden chlapec 

předvedli své národní tance. Na taneční vystoupení, pro které 

jim maminky ušily krásné kostýmy, se dívky připravovaly v prů-

běhu celého měsíce. Druhá část večera patřila koncertu kapely 

Újezd - ta je seskupením žadatelů o azyl různých národností 

ubytovaných v PoS Bělá pod Bezdězem. Veřejnost měla mož-

nost ochutnat národní jídla, která připravovaly celý předcházející 

víkend žadatelky o udělení azylu z PoS Kostelec n. Orl spolu 

s našimi sociálními pracovnicemi. Prostory klubu byly vyzdobeny 

fotografiemi ze života PoS a výtvarnými pracemi, které vznikly 

ve výtvarné dílně PoS. 

 Toto je stručný výběr toho nejzajímavějšího, co se v PoS 

Kostelec i mimo něj v říjnu dělo. Děláme spoustu dalších vě-

cí: v průběhu října děti sbíraly v areálu PoS kaštany, které po 

usušení odvezou zvířatům do zámecké zahrady nebo hájovny, 

podnikáme krátké výlety do okolí, navštěvujeme výstavy. 

A konečně: do budoucna chystáme další akce a vystoupení, 

jichž se budete moci zúčastnit i vy, Kostelečtí. Těšíme se proto 

na setkání s vámi… 

Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí
Správa uprchlických zařízení MV ČR

ZDRAVÍ - DROGY FARMAKA

PROBLÉMOVÉ SITUACE V RODINĚ

Autor: PhDr. Martin Hajný, Richard Kořínek, Mgr. Michal Majer

Nález drog

 Najdete ve věcech drogu, pomůcky k jejímu 
užívání nebo jiné věci, které souvisejí s drogami .

Co se dá v takových případech
například najít? 
 - Dlouhé cigaretové papírky, pravděpodobné určené k ba-

lení marihuany (jointů), podivné malé dýmky (skleněné, 
dřevěné, kovové) páchnoucí jakoby po spálené pryskyřici 

 - Marihuanu - sušené květenství nebo listy marihuany, 
zelené, nahnědlé. Často v malém igelitovém sáčku nebo 
v plastové krabičce od běžného kinofimu. U „domácího 
produktu” je možný výskyt celých rostlin nebo květenství 
například v zavařovací sklenici. 

 - Hašiš - mastný černý či hnědý kousek hmoty v nádobce či 

sáčku, obvykle s typickou vůní 

 - Tablety léků - častý je Rohypnol, Ibalgin, Diazepam, časté 

jsou nesourodé směsi léků 

 - Tripy - malé papírky s obrázky 

 - Heroin, pervitin - bílý či hnědý prášek v typickém psaníč-

ku či jiném obalu - relativně malé množství 

 - „Nádobíčko” - krabička s jehlou, stříkačkou, opálenou 

lžičkou, zrcátkem, žiletkou či telefonní kartou a podobně 

 - Vzkazy nebo dopisy v nichž se zmiňuje, že někdo někomu 

dluží větší částky 

 - Jasné nebo jen naznačené pasáže týkající se užívání drog 

v deníku 

 - Igelitové sáčky s hadříkem páchnoucím po chemikáliích, 

toluenu 

 Velmi často se takové nálezy stávají podnětem pro zájem ro-
dičů o změnu nebo léčbu. Jde však obvykle o „poslední” kapku. 
Podezření vyplývající ze změn v chování dítěte trvá již delší do-
bu, ale rodiče se obávají o nich mluvit, důvěřují ujišťování nebo 
slibům. Zvláště významné je rodičovské dilema týkající se čtení 
deníků nebo osobních dopisů - rodičům se v takovém okamžiku 
zdá, že jde o jedinou cestu, jak se dozvědět pravdu. 
 Může to být pravda a v takovém okamžiku může být takové 
porušení etiky a soukromí důležitým momentem změny. Nemusí 
jít jen o drogy, z deníku lze samozřejmě vyčíst i jiné varovné sig-
nály - sebevražedné tendence, beznaděj z osobní nebo rodinné 
situace, osamělost... 
 Musíme však zdůraznit, že čtení deníku dítěte má obvykle 
závažné důsledky pro jeho vztah k rodičům! Ztrácí tak pocit bez-
pečí, soukromí, nedůvěřuje, získává evidentní důkaz o rodičovské 
necitlivosti. Zlost či zklamání dítěte mohou snadno zničit a překrýt 
úlevu z toho, že se o věci ví a někdo mu může pomoci. Jde proto 
o poslední možnost. Existuje celá škála způsobů, jak zvýšenou 
pozorností a kontrolou svá podezření ověřit nebo vyloučit. Rodiče 
však o nich nevědí anebo ve slepé víře a naději nechají všechny 
vhodné momenty odplynout a nakonec skutečně nezbývá než 
vpadnout vlastnímu dítěti do nejosobnějšího soukromí. 
 Někteří rodiče po nálezu věcí, které v nich vyvolají podezření 
vyčkávají a taktizují, jestli za nimi dítě přijde samo, jestli se obje-
ví něco dalšího a podobně. 
 Jiní okamžitě panikaří, odehrají dramatickou scénu, ve které 
dítěti popíší, kam se dostane, jak vede kouření marihuany k uží-
vání heroinu a smrti. Případně mu ještě mohou připomenout, že 
se z toho hroutí, že babička má nemocné srdce. Nic z toho podle 
naší zkušenosti z praxe nepomáhá. 

 Je dobré s dítětem o nálezu mluvit, ale dát si předem chvíli 

na zchladnutí a rozmyšlení. I zde je potřeba seznámit s nálezem 

partnera a nic před ním netajit. V hovoru s dítětem se omezte na 

vyjádření vlastního názoru, který by měl vycházet ze skutečných 



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 9

RESTAURACE  SOKOLOVNARESTAURACE  SOKOLOVNA
Vás zve dne 31. 12. 2005Vás zve dne 31. 12. 2005  

nana

O S L A V UO S L A V U
S I L V E S T R O V S K ÉS I L V E S T R O V S K É

N O C IN O C I
začátek v 19:00 hodin.začátek v 19:00 hodin.  

Rezervace přijímáme na tel.: 603 499 367Rezervace přijímáme na tel.: 603 499 367

znalostí rodiče o drogách nebo okolnostech. To, co dítě rodičům 
o věci řekne, je zcela závislé na tom, co si o nich myslí. Kluk, který 
je o své matce přesvědčen, že z každého náznaku problémů udělá 
velkou scénu a uplatní řadu sankcí nebo alespoň výčitek, bude 
informace o možném kontaktu s drogami nejspíš tajit co nejdéle. 
 Dospívající si obvykle o drogách s rodiči povídat nepotřebuje. 
Když vidí, že by to měl udělat, chce, aby to proběhlo v klidu a bez 
neadekvátních důsledků. To lze samozřejmě splnit jen někdy. 
Klid rozhovoru, racionální argumenty založené na reálných infor-
macích by měly být hlavní znaky takového hovoru. Závěr by měl 
být jasný: například požadavek, aby se tyto předměty doma ani 
v osobních věcech nevyskytovaly, důsledky toho, když se to bude 
opakovat, ale především - odhodlání hledat způsob, jak spolu mlu-
vit i o problematických věcech v budoucnosti.

DETOXIKACE

 Kolik z nás se s tímto slovem již během svého života setkalo? 

 My se dnes budeme zabývat detoxikací svého těla.

 Všichni víme, že dnes na nás všude čeká množství škodlivých 

látek(toxinů), se kterými se naše tělo musí nějakým způsobem 

vypořádat. Pokud jsme mladí a máme zdravé hlavní detox. or-

gány - játra a ledviny - vše probíhá bez větších problémů. Jen tu 

a tam onemocníme např. virózou, pobolívají nás klouby, je nám 

těžko po jídle, bolí nás nohy, hlava, občas se cítíme unavení, 

máme rýmu, kašel ... atd. ale to vše jen občas, protože náš deto-

xikační systém vše zvládá bez větších potíží.

 S přibývajícími léty je to jako se starším autem - přibývá po-

ruch, stále častěji s ním musíme na opravu , stále více potřebuje 

naši péči. To samé se děje i s naší tělesnou schránkou. Přibývá 

stresu, bolestí, bloků, problémů, nemocí akutních i těch, které 

přecházejí do chronického stádia.

 A právě v tuto chvíli je nejvyšší čas si uvědomit, že je potřeba 

pro sebe něco udělat - můžeme začít u změny jídelníčku, zařa-

zení více pohybové aktivity, více pobývat na čerstvém vzduchu 

v přírodě, pročišťovat svoji mysl relaxací a meditací ... atd.

 Jednou z možností, jak pomoci svému tělu od škodlivých 

látek je elektrolytická iontová detoxikace pomocí přístroje 

M. S. DETOX, která odstraňuje mnoho zdravotních problémů 

a výsledek se obvykle projeví již po první kůře, kdy se Vy i Vaše 

tělo cítí lehčí, volnější, pružnější,svěží a  plné energie.

Beruška Zdravíčko, Dana Mlejnková
I. J. Pešiny 40, Kostelec nad Orlicí

tel. 737 17 88 16 



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 10

zákusků, mini zákusků, dortů, svatebních koláčů a jiných zákusků, mini zákusků, dortů, svatebních koláčů a jiných 
cukrářských specialitcukrářských specialit

P ICCOLOP ICCOLO Palackého nám. 43,
Kostelec nad Orlicí

CukrářstvíCukrářství

te l . :  4 9 4  3 23  934te l . :  4 9 4  3 23  934VVýroba a prodej:ýroba a prodej:

Přejeme všem sladké Přejeme všem sladké 
a ničím nerušenéa ničím nerušené
vánoční svátkyvánoční svátky

a šťastný nový rok.a šťastný nový rok.

Vaši vánoční pohodu u bohatěVaši vánoční pohodu u bohatě
prostřeného stoluprostřeného stolu

ještě zpříjemní zákusky z naší cukrárny.ještě zpříjemní zákusky z naší cukrárny.

ORLICE - DOBROVOLNÝ SVAZEK OBCÍ

DALŠÍ ŘEŠENÉ KROKY V OBLASTI
CYKLODOPRAVY NA ÚZEMÍ 

DOBROVOLNÉHO SVAZKU OBCÍ ORLICE

 Dovolte mi seznámit Vás s dalšími pro-

vedenými úkoly souvisejícími s řešením 

cyklodopravy na území Dobrovolného 

svazku obcí Orlice. Jak jistě mnozí z Vás 

zjistili, objevilo se nejen na území města Kostelce nad Orlicí, ale 

i v sousedních obcích, mnoho  žlutočerných značek s čísly cyklotras 

a označením jejich směru a cílů (průběh jednotlivých cyklotras na 

území svazku obcí zachycuje níže zobrazená mapka).Tyto značky 

vyrobila a namontovala firma JAST, s. r. o., Doudleby nad Orlicí na 

objednávku našeho svazku obcí na základě zpracovaného projektu 

značení. Jejich výroba a instalace stojí nemalé finanční prostřed-

ky. Náklady byly z velké části kryty dotací z  Programu obnovy 

venkova Královéhradeckého kraje a dofinancovány svazkem. Jako 

drobnost bych ráda uvedla, že ačkoliv značky můžeme ve svém 

okolí vídat teprve asi měsíc, i za tak krátkou dobu již došlo k jejich 

odcizení několika z nich.

 Dobrovolný svazek obcí se zabývá i budováním cyklostezek. 

V současné době je vypracována projektová dokumentace k územ-

nímu řízení a stavebnímu povolení jednak na část cyklostezky 

vedoucí z Lípy nad Orlicí přes Čestice a Častolovice do Kostelce 

nad Orlicí a jednak na trasu vedoucí z Kostelce nad Orlicí do 

Doudleb nad Orlicí. Na tento úsek je již vydáno stavební povolení. 

Cyklostezka bude mít živičný povrch, aby bylo možné ji využít 

i pro in-line bruslení.

 Cílem zmíněných aktivit svazku obcí je přispět nejen k rozvoji 

cykloturistiky, ale i k zajištění bezpečnější dopravy v našem regionu. 

Tato činnost rovněž navazuje na Národní strategii rozvoje cyklistické 

dopravy České republiky (dále jen cyklostrategie). Cyklostrategie 

byla publikována v lednu 2005 a zveřejněna na webové stránce www.

cyklostrategie.cz.

 Cyklostrategie popisuje komplexnost a šíři dané problematiky. 

Cyklistika je vnímána jednak jako cyklodoprava a cykloturistika, 

ale často je také spojována s podporou ochrany životního prostředí 

i s podporou fyzické aktivity obyvatelstva. Pokud se v naší republice 

podaří vybudovat hustou síť kvalitních a bezpečných cyklistických 

stezek, odrazí se tato skutečnost v následujících hlediscích:

 1. hledisko mobility a dopravy v území 

  Nové stezky přispějí k většímu využívání jízdního kola 

na každodenních cestách za prací, do škol, za nákupy 

a službami či v rámci trávení volného času. Navíc cyklisté 

nemají takový problém s hledáním parkovacích míst, 

s dopravními kolapsy a zácpami.

 2. hledisko cykloturistiky v území

  Trh cykloturistiky přinese rozvoj cestovního ruchu, zmírnění 

stresu z narůstající rychlosti životního tempa a zvýšení inten-

zity prožívání turistických zážitků. Podpora cyklistiky zajistí 

pracovní místa v různých oblastech služeb okolo cyklotu-

ristiky. Atraktivní cykloturistická nabídka prohloubí zájem 

o jednotlivé turistické regiony České republiky.

 3. hledisko našeho zdraví

  Půlhodinka jízdy každý den v týdnu je vynikající prevencí 

proti civilizačním chorobám. Nedostatek pohybu je totiž 

právě jedním z hlavních rizikových faktorů vzniku srdečně-

-cévních nemocí. Přínosy pro zdraví pravidelnou fyzickou 

činností lze shrnout následovně: 50% snížení rizika koronár-

ních srdečních onemocnění (tj. podobný účinek jako neku-

řáctví), 50% snížení rizika onemocnění diabetes dospělých, 

50% snížení rizika obezity, 30% snížení rizika hypertense.

 4. hledisko životního prostředí

  Bezpečná síť cyklotras automaticky přiláká nové cyklisty 

a to bude mít příznivý dopad na naše životní prostředí. 

Znečištění výfukovými plyny při provozu jízdního kola 

je nulové, zatímco znečištění těmito plyny individuální 

automobilovou dopravou nebezpečně vzrostlo, zejména od 

devadesátých let (u stacionárních zdrojů naopak pokleslo). 

Zvýšení podílu cyklistické dopravy nepřímo snižuje hluk 

v území.

Pozn.: článek byl zpracován na základě údajů z Národní strategie 
rozvoje cyklistické dopravy

Ing. Pavlína Kotoučová, oddělení regionálního rozvoje



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 11 

Firma MI KAFirma MI KA   --   SPORTSPORT
Palackého náměstí 27, Kostelec nad OrlicíPalackého náměstí 27, Kostelec nad Orlicí

HOKEJOVÁ VÝZBROJ

NABÍZÍ:

PANSKÉ, DÁMSKÉ A DĚTSKÉ
ZIMNÍ BRUSLE

KOLEČKOVÉ BRUSLE A CHRÁNIČE

TERMO PRÁDLO
MOIRA, JITEX

LYŽAŘSKÉ BUNDY
A KALHOTY

TENISOVÉ RAKETY

ZDRAVOTNÍ 
POTŘEBY

ŠIPKY

VYPLÉTÁNÍ 
RAKET

Kontaktní údaje:

Regionální turistické a informační centrum, o. p. s.

I. J. Pešiny 39, 517 41  Kostelec nad Orlicí

Tel: 494 337 261, Fax: 494 337 262

E-mail: rtic@muko.cz

Otevírací doba: Po - Pá: 9:00 - 16:00 So - Ne: zavřeno

RTIC, O. P. S. V KOSTELCI NAD ORLICÍ

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM

Zima v Turistické oblasti
Orlické hory a Podorlicko

 Turistická oblast Orlické hory a Podorlic-

ko láká turisty čistou přírodou a množstvím 

historických památek. V zimním období, kdy 

vládne nad horami Rampušák, zde nachází své 

útočiště lyžaři, běžkaři a snowboardisté.  Lákají 

je sem upravené sjezdovky, běžecké tratě 

a snowparky. Těm, kteří neholdují zimním 

radovánkám, nabízí Turistická oblast Orlické hory a Podorlicko 

prostřednictvím muzejních expozic návraty k dobám minulým. 

Přijeďte si užít zimní radovánky do Turistické oblasti Orlické 

hory a Podorlicko! 

Deštné v Orlických horách - (Orlické hory)
610 - 910 m n. m.

Největší a nejlépe vybavené středisko v Orlických horách - 

Deštné se rozkládá na svazích Sedloňovského vrchu (1.047 m n. 

m.). Nabízí sjezdové tratě různých stupňů náročnosti v délce od 

100 do 1.200 m. Ideální lyžování zde najdou hlavně rodiny s dětmi. 

Sjezdovky jsou pravidelně upravovány a dosněžovány. Středisko 

je známé úspěšnými skibobisty, kteří zde trénují a závodí.

http://www.sportprofi.cz/

Říčky v Orlických horách - (Orlické hory)
740 - 992 m n. m.

Zimní lyžařské středisko díky své nadmořské výšce, výhodné 

orientaci sjezdových tratí a jejich délce patří k nejlepším lyžař-

ským areálům v Orlických horách. Středisko má nejkvalitnější 

terény na jihovýchodním svahu vrcholu „Zakletý“ (992 m n. m.). 

Vrch Zakletý je zároveň výchozím místem běžkařů na celý hlavní 

hřeben Orlických hor. Lyžařské tratě jsou svými stupni obtížnosti 

vhodné nejen pro začátečníky a děti, ale také pro pokročilé a zku-

šené sportovní lyžaře. Středisko je vybaveno systémem technic-

kého zasněžování, sjezdové tratě jsou pravidelně upravovány.

http://www.skiricky.cz/

Čenkovice - (Orlické hory)
710 - 940 m n. m.

Menší lyžařské středisko leží pod Bukovou horou (958 m n. m.) 

a má dostatečný výběr lyžařských terénů pro začátečníky, děti i pro 

středně vyspělé lyžaře. Dobré podmínky zde najdou i vyznavači 

běžek. Areál má snowpark s večerním osvětlením a s snowboar-

dowou školou. Povozní doba vleků je Po - Ne  9:00- 16:00.

http://www.ceska-trebova.cz/sport/zarizeni/cenkovice/

Olešnice v Orlických horách - (Orlické hory)
750 - 810 m n. m.

Vlek teleskopický vlek, délka 240 metrů, převýšení 60 metrů, 

kapacita 600 osob za hodinu úprava sjezdovekrolba käsbohrer 

pb 240 d, umělé zasněžování, osvětlení, občerstvení přímo na 

sjezdovce. Kromě nových překážek a hezčího parku budeme 

pro zájemce pořádat snowboardové kempy (s výukou skoků). 

Chystá se také více závodů a to: 28. 1. Iguana Boarder Cross,    
4. 2. Čihalka Ski Cross, 18. 2. Junior Snowboard Cup Orlické hory, 
25. 2. SNOWPUNX slopestyle 11. 3. Rail Jam. Kromě školy snow-

boardingu vyučujeme od letošní sezóny také lyžování. 

info@vlekcihalka.cz

H OT E L  PA N S K Ý  D Ů M
AKCE NA ZIMNÍ MĚSÍCE

P O Č Í N A J E  D N E MP O Č Í N A J E  D N E M
1. 12. 2005 do 28. 2. 20051. 12. 2005 do 28. 2. 2005 

bude každé šesté polední 
menu zdarma.

Při každém objednaném 
menu v restauraci

Hotelu Panský dům
obdržíte kupon.

Po odevzdání pěti kupónů 
obsluze v restauraci Hotelu 

panský dům
obdržíte menu zdarma.

Pokrmy pro Vás připravuje 
šéfkuchař Tomáš Marcinčák, 

kuchař David Petruň
a specialista na

Italskou kuchyni
pan Andrea Benea z Comaccia.

Na Vaše návštěvy
se těší personál

HOTELU
PANSKÝ DŮM 

Kostelec n./Orl. 

Tel. 494 320 309



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 12

HUDEBNÍ ODPOLEDNE PRO SENIORY
V DOMĚ S PEČOVATELSKOU SLUŽBOU

V KOSTELCI NAD ORLICÍ

ZAUJALO NÁS

 Žáci Základní umělecké školy v Kostelci nad 

Orlicí a její pobočky Vamberk a Častolovice dne 

24.10.2005 přišli zpříjemnit odpoledne obyvate-

lům Domu s pečovatelskou službou v Kostelci 

nad Orlicí.

 Malí i velcí hudebníci předvedli seniorům hru na tradiční 

hudební nástroje. Posluchači vyslechli skladby starých mistrů 

i soudobých autorů, lidové písně. Nadchl je zpěv těch nejmen-

ších i zdatných velkých zpěváků.

 Velké poděkování patří všem účinkujícím dětem i učitelům, 

kteří nelitují času a v dnešní uspěchané době se věnují rozvoji 

umění.

 Byli bychom rádi, kdyby toto setkání nebylo 

poslední a stalo se tradicí, vždyť každého potěší 

a pohladí po duši hudba a čisté dětské hlásky.

 Děkujeme.

ČAJŮ, ZDRAVÉHO VAŘENÍ,
RACIONÁLNÍ VÝŽIVY,

BEZLEPKOVÝCH VÝROBKŮ

NOVINKANOVINKA
REVOLUČNÍ

DETOXIKACE
VAŠEHO
TĚLA.

Otevřeno: Po - Pá hod. 9.30 - 11.45 hod. 14 - 16.30 hod.

Najdete nás na náměstí ul. I. J. Pešiny
v I. patře domu č. 40 (naproti Čes. spořitelně)

Vánoční balíčky
a poukázky pro zdraví 

Vašich blízkých

prodejnaprodejna

Nová - levná - účinná
komplementární

terapie.
Již po první kůře

cítí Vaše tělo
výsledky.

Vánoční akce
6x detox. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

 70 let oslaví Růžena Hloušková

  Antonie Sieglová

  Václav Culka

  Antonín Čermák

  Věra Kozmová

 75 let oslaví Libuše Hostinská

  Božena Malínská

 80 let oslaví Václav Stárek

  Vlasta Duchoňová

JUBILEA ČLENŮ KLUBU DŮCHODCŮ
A OBČANŮ MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 

V PROSINCI 2005

 Denisu Fuksovou

 Dominika Lingra

 Veroniku Výchovou

VÍTÁME NOVÉ SPOLUOBČÁNKY

 Pavel Švandrlík - Eva Myšíková

 Jaroslav Fuga - Lenka Vogelová

 Miloň Vojnar - Tereza Koucká

SŇATEK UZAVŘELI

Novomanželům přejeme na společné cestě životem
hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

Zlatá svatba

Přejeme k tomuto výročí manželům na společné cestě životem hlavně 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let.

 Miluška a Vlastislav Hendrichovi

 85 let oslaví Vlasta Kűhnová

  Augustin Hejčl

  Anna Marková

  Ladislav Simon

  František Kotyza

 91 let oslaví Ludmila Ledvinová

  Marie Seidlová

 92 let oslaví Marie Altrichterová

 Karel Hudousek * 1929

 Ladislav Hroch * 1927

 Ludmila Kalinová * 1911

 Roman Kubíček * 1971

Z NAŠICH ŘAD ODEŠLI

K TŘI ČTVRTĚ STOLETÉMU VÝROČÍ ÚMRTÍ 
VELIKÁNA ČESKÉ ARCHITEKTURY

 Narodil se 29. 11. 1856 v Zlonicích kosteleckým občanům: 

matce Františce z rodu pozdějších kosteleckých velkoprůmyslní-

ků Seykorů, největšího kožedělného závodu v bývalém Rakousko 

- Uhersku, a otci kosteleckému občanu Josefu Roštlapilovi,  

oběma později pochovanými v opuštěné hrobce kosteleckého 

hřbitova. Umělecky nadaný Václav absolvoval Fakultu archi-

tektury při Akademii výtvarných umění ve Vídni a po tříletém 

studijním pobytu v architektonicky pokročilých zemích Evropy 

vrátil se domů, nakonec do Kostelce, jako vývojový stavební 

projektant  prosperujícího závodu Seykorů. Jeho rozhledu, ná-

padům a profesionální erudicii závod dokonale využil, dal mu 

Arch. Václava Roštlapila Dr.Hc.



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 13

tel./fax/zázn.: 494 323 733

tel.: 494 323 295

tel.: 494 323 277 /prodejna/

Z I M N ÍZ I M N Í

N A BN A B Í D K AÍ D K A

POSYPOVÉ SMĚSPOSYPOVÉ SMĚSI A POSYPOVI A POSYPOVOU SŮLOU SŮL

EKOLOGICKÝ POSYPKOLOGICKÝ POSYP DEFROSTER DEFROSTER

- - ŠETRNÝ K POVRCHŮM CHODNÍKŮ

NEMRZNOUCÍ SMĚS DO AUTOCHLADIČŮ - POLARPOLAR

NEMRZNOUCÍ KAPALINA DO ODSTŘIKOVAČŮ - KRYOKRYO

DESTILOVANÁ VODAROZMRAZOVAČE SKEL A ZÁMKŮ

volnost, a tak vyrostl u nás proto-

typ moderního celku maximálně 

soběstačného, s hospodářstvím, 

pomocnými a opravárenskými 

provozy, samostatnou energe-

tikou, péčí o zaměstnance, by-

ty, kulturou, zábavou, sportem 

a později doplňky reprezentač-

ními a užitečnými pro město, co 

později aplikoval a dále rozvinul 

i Tomáš Baťa ve Zlíně a co v sou-

časné době prezentuje a kladně 

hodnotí architekt David Vávra 

ve svém filmovém a knižním 

kouzelném seriálu o Šumných 

městech v českých a moravských 

lokalitách.

 Architekta s takovým tvůr-

čím potenciálem trvale nemohla 

uspokojit byť zajímavá práce na 

venkově. Odešel do Prahy, kte-

rá jediná mohla uspokojit jeho 

profesionální a společenské am-

bice, ocenit jeho talent, nápady, 

později s nastupující modernizací architektury a realizací děl 

nejvyšší politické, kulturní a hospodářské důležitosti repre-

zentačního pojetí, což ale není předmětem naší vzpomínky. 

Čtenářům našeho Zpravodaje ze srpna 1999 jsme image tohoto 

starého mládence včetně jeho ocenění i získaného společen-

ského postavení přiblížili. 

 Po cestě úspěchů  nelze ovšem pominout i kauz záporných, 

kterých v našem Kostelci bylo nemálo a bohužel trvají.  Též ne-

doceněné hodnoty trvalé a originalita stavebního odkazu, které 

v kulturních městech by byly chloubou, chráněny jejich zají-

mavost turisty vyhledávaná a zainteresované cizí kultury o nich 

věděly. V Kostelci bylo třeba bojovati jednotlivci za záchranu děl 

před demolicí a ohražovat se publicisticky proti jejich devastaci. 

Skutečnost místními úředními místy povolených rekonstrukcí, 

změn pohledových ba i objemových děl historických takové 

osobnosti české architektury jakou byl Václav Roštlapil, tvůrce 

kupříkladu palácové architektury pražské Strakovy Akademie 

s pokrokovým vybavením sportovním, které vychovalo i řadu 

československých reprezentantů a rekordmanů lehkoatletických, 

dnes svou majestátní nezměněnou architekturou pohodlně di-

menzovaným interiérem slouží k úkolům nejvyšším, vládní 

tvorbě kontinuity zdárného pokračování našich novodobých 

dějin, což nutí u nás v Kostelci se stavebními nešvary k nikoliv 

krátkému zamyšlení.

Ing. arch. Z. Beneš



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 14

SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN
Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 36 PSČ 517 41

Tel.: 494 321 588

PROGRAM PROSINEC 2005

10. PROSINEC 2005 VĚNEČEK - kurz tance 2005

19,00 hodin  sokolovna

18. PROSINEC 2005 VÁNOČNÍ KONCERT 2005

19,30 hodin  S ORCHESTREM 

    VÁCLAVA HYBŠE

    A JEHO SÓLISTŮ

Celý komponovaný program se letos ponese v duchu 70.naro-

zenin aranžéra a dirigenta - Václava HYBŠE. Hlavním hostem 

letošního „Vánočního koncertu“ je zpěvačka a muzikálová 

herečka Daniela Šinkorová, která exceluje zejména v muziká-

lu Kabaret, Kočky a Pokrevní bratři. Je držitelkou dvou cen 

Thálie. Dalšími hosty budou opět dvě mladé, půvabné, ale 

zejména výborné zpěvačky - Zuzana Ďurdinová, která se letos 

zhostí také role konferenciéra programu, a Irena Koukalová, 

která v současné době vystupuje v muzikálu Miss Saigon. 

Mladý začínající zpěvák Jakub Ryba si úspěšně dobývá své 

místo v pop music i přesto, že se neví, že je vnukem vyni-

kajícího hudebníka Ivo Pavlíka. Hudebním hostem bude 

mimořádně nadaná houslistka Hana Hložková, která vás jistě 

zaujme svým perfektním vystoupením.

KULTURA

KINO RABŠTEJN PŘIPRAVUJE

PROSINEC 2005

8. 12. 2005  PŘÍBĚH MODRÉ PLANETY

19,00 hodin

Kombinace humoru s vážností, nevinnosti s moudrostí. Africký 

průvodce filmem používá výpravného jazyku mýtů a bájí, aby 

nám představil zrození vesmíru a hvězd, výbušné začátky naší 

planety a vznik života na Zemi - je to pravdivý příběh, příběh 

náš všech… Dokumentární film Francie/Itálie. Režie: Claudie 

Nuridsany.

9. 12. 2005  GÓÓÓL!

19,00 hodin

Každý sen má svůj začátek… Akční film USA - české titulky.

Hrají: Kuno Becker, Alessandro Nivola, Marcel Iures, Stehen 

Dillane, Anna Friel… Režie: Danny Canon. Mládeži přístupné.

11. 12. 2005  ŠTĚSTÍ

16,30 a 19,00 hodin

Tatiana Vilhelmová, Pavel Liška a Aňa Geislerová ve filmu 

Bohdana Slámy o zázracích obyčejných lásek. Tragikomedie ČR. 

Mládeži přístupné.

15. 12. 2005  KURÝR 2

19,00 hodin

Frank Martin je ve svém oboru nejlepší. Bývalý příslušník spe-

ciálních jednotek pracuje jako nájemný kurýr, který převáží ty 

nejnebezpečnější zásilky. Co dostane, to také doručí… a na nic 

se neptá.

16. 12. 2005  DOBLBA

19,00 hodin

V celovečerním debutu Petru Vachlerovi sekundují Jaroslav Dušek 

a Petr Čtvrtníček. Černá barevná komedie ČR. Mládeži přístupné.

26. 12. 2005  40 LET PANIC

19,00 hodin

Každý určitě rád vzpomíná na to, jaké to bylo poprvé. Existují jen dvě vý-

jimky. Lidé, kterým jejich seznámení se sexem tragicky nevyšlo, a Andy 

Stitzer. Andymu je čtyřicet, pracuje ve skladu prodejny elektrospotřebičů, 

sbírá komiksové postavičky a co se týče sexu, je naprosto nepoznamena-

ný… Komedie USA - české titulky. Mládeži přístupné od 15 let. Hrají: 

S.Carell, C.Keener, P.Rudd, R.Malco, S.Rogen… Režie: Judd Apatie.

29. 12. 2005  MŮJ MILÁČEK RÁŽE 6,65

19,00 hodin

Příběh několika mladých samotářů a vyděděnců z hornického 

městečka, kteří si vytvořili silné citové pouto ke svým pistolím, kol-

tům a revolverům… Hrají: J.Bell, A.Pill, M.Angarano, B.Pullman, 

D.Gordon…Režie: Thomas Vinterberg. Film Dánsko/VB - české 

titulky. Mládeži přístupné od 12 let.

VÁNOCE 2005 V KOSTELCI NAD ORLICÍ

LISTOPAD 2005

24. - 26. listopadu 2005 PRODEJNÍ VÝSTAVKA

Čt 13:00 - 17:00 hod. VÝROBKŮ MLÁDEŽE

Pá 09:00 - 17:00 hod. ÚSP KVASINY

So 09:00 - 12:00 hod. 
Prodejní výstavka výrobků s mikulášskou a vánoční tématikou 

Klub důchodců Kostelec nad Orlicí

27. listopadu 2005 ADVENTNÍ JARMARK

13:00 - 17:00 hod.
Prodej s ukázkami lidové tvorby, vystoupení žáků a učitelů ZUŠ 

F. I. Tůmy, rozsvícení vánočního stromu a vánoční výzdoby měs-

ta Jiráskovo náměstí a Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí

PROSINEC 2005

4. prosince 2005  BOHOSLUŽBA

8:30 hod.   2. adventní neděle
Kostelík Jana Ámose Komenského na Rabštejně Kostelec nad Orlicí

16:00 - 18:00 hod.  MIKULÁŠSKÁ SHOW

Pohádka Jak čerti lechtali Rampušáka v podání Divadýlka 

Jakoubek a poté show na Palackého náměstí Sdružený klub 

Rabštejn a Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí

6. prosince 2005  VÁNOČNÍ ARANŽOVÁNÍ

17:00 hod.
Beseda spojená s možností nákupu vánočních aranžmá. Přednáší 

Hana Novotná Dům zahrádkářů Kostelec nad Orlicí

10. prosince 2005  POSLEDNÍ VÝLET

14:00 hod.  ROKU 2005 

Vycházka: Palackého nám. - zámecký park - hřiště Pod strání 

- koupaliště Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí

14:30 hod.  PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT

Smíšený komorní pěvecký sbor z Dolní Dobrouče „CAMPANULA“. 

Hudba a zpěv se slovním doprovodem a vánoční tématikou 

Sdružený klub Rabštejn Kostelec nad Orlicí

14. prosince 2005  KONCERT 

18:30 hod.
Účinkuje SPS Orlice a DS Regina Kostelík J. A. Komenského, 

Rabštejn, Kostelec nad Orlicí



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 15

15. prosince 2005  BIBLICKÁ HODINA 

16:00 hod.
Klub seniorů Kostelec nad Orlicí

18:30 hod.  VÁNOČNÍ KONCERT   

    LOUTNISTY

    RUDOLFA MĚŘÍNSKÉHO

Loutnová barokní hudba, Městská knihovna

18. prosince 2005  BOHOSLUŽBA

8:30 hod.   4. adventní neděle 
Kostelík Jana Ámose Komenského, Rabštejn Kostelec nad Orlicí

19:30 hod.  VÁNOČNÍ KONCERT

    S ORCHESTREM

    VÁCLAVA HYBŠE

    A JEHO SÓLISTŮ

Sdružený klub Rabštejn Kostelec nad Orlicí

19. prosince 2005  VÁNOČNÍ KONCERT 

17:00 hod.
Účinkuje DPS Hlásek Častolovice a DPS Kvítek, LDO ZUŠ 

Kostelec nad Orlicí Za Sokolovnou v Častolovicích

20. prosince 2005  VÁNOČNÍ KONCERT 

17:00 hod.
Účinkuje DPS Klásek Vamberk a DPS Kvítek, LDO ZUŠ 

Kostelec nad Orlicí, před základní školou ve Vamberku

22. prosince 2005  VÁNOČNÍ KONCERT 

17:00 hod.
Účinkuje Konipásek Kostelec n. Orl. a DPS Kvítek, LDO ZUŠ 

Kostelec n. Orl., Jiráskovo náměstí - park (u kostela sv. Jiří) 

Kostelec nad Orlicí

23. prosince 2005  BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

15:00 hod.
V tento den se rozhoří plamínek světla z Betléma - symbol pokoje 

a míru i v našem městě. Poté bude skauty rozneseno do všech částí 

našeho města. Před budovou Městského úřadu Kostelec nad Orlicí

24. prosince 2005  PŮLNOČNÍ MŠE 

24:00 hod.
Chrám sv. Jiří Kostelec nad Orlicí

25. prosince 2005  BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ 

10:00 hod.
Chrám sv. Jiří Kostelec nad Orlicí

8:30 hod.   BOHOSLUŽBA - Boží hod

Kostelík Jana Ámose Komenského na Rabštejně Kostelec nad Orlicí

26. prosince 2005  VÁNOČNÍ TURNAJ

8:30 - 16:30 hod.  V ŠACHU 

Prezentace 8:30 - 9:00, zahájení 9:30, Dům dětí a mládeže 

Kostelec nad Orlicí

10:00 hod.  SVÁTEK SV. ŠTĚPÁNA

Chrám sv. Jiří Kostelec nad Orlicí

31. prosince 2005  SVÁTEK SV. RODINY

10:00 hod.  

Žehnání manželům, Chrám sv. Jiří Kostelec nad Orlicí

17:00 hod.  SILVESTR

Poděkování a prosba o Boží pomoc do nového roku Chrám sv. Jiří 

Kostelec nad Orlicí

19:00 hod.  SILVESTR U KAPLIČKY

Rezervace na tel. č. 774 321 111, Pension U Kapličky Kostelec 

nad Orlicí

19:00 hod.  OSLAVA

    SILVESTROVSKÉ NOCI

Rezervace na tel. č. 603 499 367, Restaurace Sokolovna Kostelec 

nad Orlicí

1. ledna 2006  NOVÝ ROK

10:00 hod.
Chrám sv. Jiří Kostelec nad Orlicí

13:00 hod.  NOVOROČNÍ VYCHÁZKA

Sraz na Palackého náměstí, Klub turista Kostelec nad Orlicí

18:00 hod.  NOVOROČNÍ

    OHŇOSTROJ

Palackého náměstí Kostelec nad Orlicí

6. ledna 2006  TŘÍ KRÁLŮ

17:00 hod.
Žehnání vody, kadidla a křídy, Chrám sv. Jiří Kostelec nad 

Orlicí

8. ledna 2006  SVÁTEK KŘTU PÁNĚ

10:00 hod.  Chrám sv. Jiří Kostelec nad Orlicí

PROGRAM KINA VE VAŠEM MOBILU!

 Vážení spoluobčané, připravili jsme pro vás opět 

další možnost jak získat co nejjednodušeji informace 

o kulturním dění v našem městě přímo z vašeho mobilu. 

Tentokrát jsme se zaměřili na městské kino SK Rabštejn. 

Tedy jak na to? Je to jednoduché stačí zaslat SMS ve tvaru „MUKO 

KINO“ (SMS napište bez uvozovek, mezi slovy udělejte mezeru 

a dodržte prosím velká písmena) a tuto SMS odešlete na telefonní 

číslo 736 350 150 a zpět obdržíte formou krátké textové zprávy nej-

bližší filmové představení. Tato funkce není nijak omezena vaším 

operátorem a cena této služby je stejná jako odeslání SMS z vašeho 

mobilu do sítě mobilního operátora T-Mobile. Služba je přístupná 

24 hodin denně. Doufáme, že tímto krokem přispějeme ke zvýšení 

Vaší informovanosti a ušetříme tak Váš drahocenný čas.

KULTURNÍ INFORMACE FORMOU SMS

 Další nová služba na sebe nenechala dlouho čekat, chceme přispět 

k informovanosti v oblastech kulturních a společenských akcích. Nová 

služba Vás bude pomocí krátké textové zprávy (1 až 3 SMS za týden) 

informovat o probíhajících nebo v nejbližší době připravovaných kul-

turních akcích, které se budou konat v našem okolí. Pokud si přejete 

tyto krátké textové zprávy přijímat na Váš mobilní telefon, stačí pouze 

poslat SMS s tímto textem „KULTURA ANO“ (bez uvozovek, mezi 

slovy udělejte mezeru a dodržte prosím velká písmena) a tuto SMS 

poslat na telefonní číslo 736 350 150. Po úspěšném zaregistrování 

obdržíte potvrzující SMS a potom se již můžete těšit na kulturní zprá-

vičky od nás. Doufáme, že tímto krokem přispějeme ke zvýšení Vaší 

informovanosti a ušetříme tak Váš drahocenný čas.

MIKULÁŠSKÁ SHOW

4. prosince 2005

16:00 hodin SDRUŽENÝ KLUB RABŠTEJN

  Pohádka Jak čerti lechtali Rampušáka 

  Divadýlko Jakoubek (sekce Přátel Černých Šviháků)

17:00 hodin PALACKÉHO NÁMĚSTÍ

  Mikulášská show



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 16

SKI SERVIS - Martinec Petr
Masarykova 1399, Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 322 095

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

www.biblio.cz

Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí 517 41 
Telefon: 494 321 430, email: knihovna@muko.cz
Vedoucí knihovny: Iva Havlová

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOSTELEC NAD ORLICÍ

pro dospělé
 

 pondělí 8 - 11 12 - 17.30
 středa 7 - 11 12 - 17.30
 čtvrtek 8 - 11 12 - 17.00 

pro děti
 

 pondělí 12 - 17.30
 středa 12 - 17.30
 pátek 12 - 16.00

Výpůjční doba: 

 Až do 10. ledna 2006 můžete vidět v Městské 

knihovně v Kostelci nad Orlicí výstavu ilustrací 

Věry Jandourkové.

 Autorka se narodila roku 1948 v Jilemnici 

a vystudovala Střední uměleckoprůmyslovou  

školu v Turnově obor šperkařství. Ilustrace , kte-

rým se začala věnovat, můžete znát především 

z dětských časopisů Sluníčko a Mateřídouška.

 Roku 1991 ji vyšla Zlatou stuhou za ilustraci oceněná kniha 

- Cesta k Betlému, kterou napsala Dagmar Lhotová.

 K výstavě proběhnou pro žáky mateřských škol a žáky 

1. a 2. ročníku základních škol výtvarné dílny na téma Jak 

vzniká ilustrace.

 Děkujeme firmě Kovolitectví  a hlavně p. Janu Šedovi za 

zapůjčení zvonů k této výstavě a p. Martinu Rýdlovi za grafickou 

podobu pomůcek k dílnám.

Výstavu ilustrací Věry Jandourkové

Vánoční koncert Rudolfa Měřínského

Zveme Vás 15.12. 20005 v 18.30 do Městské knihovny

na vánoční koncert loutnisty Rudolfa Měřínského

LOUTNOVÁ BAROKNÍ HUDBA

 Rudolf F. Měřinský se hře na loutnu věnuje přes 15 let. 

Své znalosti získal především soukromým studiem u řady vý-

znamných loutnistů, jako jsou kupříkladu Nigel North, Jacob 

Lindberg, Anthony Rooley, či Michael Feelds. Absolvoval speci-

alizované kurzy v Innsbrucku a v Dartingtonu. Pro své nahrávky 

a koncerty, jejichž repertoár zahrnuje především hudbu české 

renesance a baroka, využívá především své badatelské práce. 

R.F.Měřinský se nevěnuje pouze hudbě. Je hostujícím členem 

činohry  Národního divadla v Praze a kromě toho je i uznáva-

ným odborníkem v oblasti čínských bojových umění. Není bez 

zajímavosti, že tyto dva zdánlivě nesourodé obory patří podle 

čínské kultury neoddělitelně k sobě. V roce 2002 jej mistr Qin 

Min Tang jmenoval pokračovatelem rodinného stylu Chen 

Tai-ji Qüan. Zároveň se, po vystudování školy čínské medicíny, 

R.F.Měřinský věnuje i léčení stylem A-MO. Vstupné na koncert 

50 Kč. Předprodej vstupenek v knihovně.

Zdeněk Svěrák a Jaroslav Uhlíř
získali ocenění za svou knihu

Když se zamiluje kůň

 První společná kniha Zdeňka Svěráka a Jaroslava Uhlíře 

s názvem Když se zamiluje kůň se podle očekávání stala knižním 

bestsellerem v dětské literatuře a získala cenu za nejúspěšnější 

novinku nakladatelství Fragment za rok 2004. Cenu si autoři od-

nesli za více než 16 000 prodaných výtisků u příležitosti slavnost-

ního udílení Výročních autorských cen nakladatelství Fragment 

na letošním knižním veletrhu Svět knihy v Praze. 

 Zdeněk Svěrák a Jaroslav Uhlíř, čtenářům vzkazují: „Písnička 
je krátké setkání hudby a textu. Trvá asi tři minuty. Někdy si nevěsta 
a ženich padnou do noty, a jindy se to nepovede. V prvním případě 
vznikají písně, které vám vlezou do ucha, a ve druhém ty, které si nikdo 
nezpívá. My skládáme oba druhy. Spočítali jsme, že ať se snažíme, jak se 
snažíme, jenom každá šestá písnička má to štěstí, že se ujme. A protože 
jsme jich zatím nadělali ke třem stům,  dali jsme do této knížky tu šťast-
nou šestinu. Máte je tu nejen s notami, ale i s obrázky paní Baránkové. 
Ať se vám hezky listuje, zpívá, hraje a kouká.“ 

 S autory knihy Když se zamiluje kůň

 jsme si povídali nejen o jejich první společné knize …

Nedávno jste s vaší knihou Když se zamiluje kůň získali Výroční autor-
skou cenu nakladatelství Fragment za nejúspěšnější novinku roku 2004. 
Můžete čtenářům vaši knihu trochu představit?

Svěrák: Dlouholetou praxí jsme zjistili, že ať se snažíme, jak se 

snažíme, jenom každá šestá písnička má to štěstí, že se ujme. Takže 

jsme vzali seznam naší celoživotní tvorby a každou šestou písničku 

jsme do této knihy dali. Když jsme přemýšleli o názvu, napadlo 

nás, že když končíme představení a dáváme přídavky, tak řekneme 

do sálu: „Tak co si dáme na rozloučenou?“ a děti v sále vždycky 

zakřičí: „Když se zamiluje kůň!“ A proto jsme knihu nazvali Když 

se zamiluje kůň, aby děti věděly, že tam tuto písničku najdou.

Proč jste si vybrali za ilustrátorku Vlastu Baránkovou?

Svěrák: Paní Baránková se svými obrázky trefila do nálady na-

šich písniček. Myslím jak do hudební, tak i textové. Její obrázky 

jsou milé, ale nejsou to takové obrázky, který se snaží o dětský 

rukopis.

Uhlíř: Nejsou ušišlané.

Svěrák: Nemám rád ilustrace, kde si dítě řekne, to bych uměl taky.

Podle čeho jste vybírali písničky do knihy Když se zamiluje kůň?

Uhlíř: Jsou tam písničky, které jsou notoricky známé, prostě ty zá-

sadní. Já vím podle sebe, že když jsem si kdysi kupoval noty, tak jsem 

měl radši písničky, které už jsem znal, a ne, abych je z těch not luštil.



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 17

VAŠE STAROSTI PŘENECHTE NÁM

Pomůžeme Vám prodat Váš starý počítač.

Můžete si u nás koupit nový počítač.

Nemáte-li hotovost, tak i na splátky.

POČÍTAČE A ŠKOLNÍ POTŘEBY
Rozbil se Vám počítač? OPRAVÍME

Máte virus na Vašem počítači? VYLÉČÍME

Nevíte si rady s Vaším počítačem? PORADÍME

POČÍTAČE A ŠKOLNÍ POTŘEBY
Komenského 539 (vedle REX baru)

517 41 Kostelec nad Orlicí

Tel: 494 320019   Mobil: 603 157396

Vzpomenete si, jak dlouho už spolupracujete a která je vaše první spo-
lečná písnička?
Svěrák: Začínáme 39. sezónu spolupráce.

Uhlíř: To je strašné!

Svěrák: No, to už je dost. Naše první písnička byla Strašidýlko 

Emílek, kterou děti v této knize také najdou. To byl ještě Jarda 

vojín základní služby Československé lidové armády a já jsem 

byl redaktor Československého rozhlasu, armádní redakce. 

Která z vašich písniček je vám nejmilejší?
Svěrák: Já říkám vždycky Semiška.

Uhlíř: Já to mám jinak. Já použiju Šlitrovo prohlášení, který 

řekl, že nejradši má tu písničku, kterou právě dělá. A já mám 

zrovna tak nejvíc rád tu písničku, kterou zrovna dělám.

Kterou vaši písničku si nejvíce oblíbily vaše děti a vnoučata?
Svěrák: Věrný je nám už jen náš pětiletý vnuk, který umí 

zpaměti všechny písně z filmu Lotrando a Zubejda, takže celé 

loňské prázdniny byly ve znamení „Pod dubem za dubem, tam 

si na tě počíháme“. S pistolí mě pořád přepadal za keřem.

Stalo se vám někdy, že jste se neshodli na textu nebo na hudbě a písnička 
nakonec vůbec nevznikla?
Uhlíř: To ano. Sice málo, ale stalo. Máme takový nepsaný úzus, 

že to, co pustíme z ruky, musí odsouhlasit obě strany.

Svěrák: Máme některé zajímavé případy. Například písnička 

Recepční má dvě hudební verze. První zpívá Jarda a mně se nelíbila. 

Řekl jsem, že si ten text zaslouží lepší melodii a natočili jsme jinou. 

Obě jsou natočené a teď jsem toho názoru, že je lepší ta první.

Uhlíř: (Smích) To se dovídám poprvé.

Svěrák: Taky je zajímavý osud písničky Šatnářka. Ta vlastně 

nikdy nevznikla, tudíž nebyla dána veřejnosti ve známost. To je 

jedna z našich prvních písniček, ale teď už je na ni pozdě, protože 

už by jí nikdo nerozuměl. To byla písnička o tom, že se člověk 

zamiluje v divadle do šatnářky, které dá kabát. Tehdy měly ale 

šatnářky plnou pusu špendlíků, jak přišpendlovaly papírové lístky 

na oblečení, a proto nemluvily. Ta písnička je založena na tom , že 

já něco řeknu a ona udělá jen hm-hm. Dnes by ale nikdo nevěděl, 

proč má v puse špendlíky, takže tato písnička už je mrtvá. 

Dokážete spočítat, kolik písniček jste už společně složili?
Uhlíř: Ty říkáš, že na nosičích je to tak k 250, ale já bych řekl, že 

je to klidně přes 300. 

Svěrák: To jo. Tak asi 300. Když budeme počítat všechno.

Včetně Šatnářky?

Oba: Včetně Šatnářky.

Uhlíř: Mimochodem, Zdeněk napsal písničku Rovnátka a na-

psal ji proto, aby děti, které mají rovnátka, z toho neměly mindrák. 

A děti pak přišly s barevnými rovnátky a my jsme zjistili, že je to 

pro ně šlágr, že už je naopak chtějí, že to mají rádi. To nás šokova-

lo.

Svěrák: Ale já myslím, že jsme k tomu trochu přispěli i tou pís-

ničkou. Když jsme ji dělali, tak to ještě byla vada na kráse, ještě 

se tím nechlubily.

Jak vznikají vaše písničky? Píšete text k hudbě nebo hudbu k textu?

Uhlíř: Z 90 % vzniká nejdřív text a pak teprve hudba. Jsou samo-

zřejmě i písničky, které vznikly obráceně, například Holubí dům.

Jakou knihu nebo jaký druh literatury rádi čtete? Ke kterým knihám se 
rádi vracíte?
Uhlíř: Já za knížku číslo jedna považuju Egypťana Sinuheta. Ta je 

o všem. Kdybych měl říct autora, tak bych řekl Karla Čapka.

Svěrák: Já mám Sinuheta taky rád, ale nemůžu říct, že se k ně-

mu vracím. Ke knížkám 

se vlastně moc nevracím. 

Mám rád literaturu, které 

se říká řečová. Tam záleží 

na tom, jakým jazykem 

je to psáno. Já si na tom 

pochutnávám. Čili mě ne-

zajímá tak moc děj, ale to, 

jak je to napsané. Jak jsou 

ta slova kladena. Hlavně 

mám rád povídky, proto-

že povídka je útvar podle 

mě náročnější. Povídka 

musí mít svou pointu, 

musí vás zaujmout, i když 

je krátká. Čili mí oblí-

bení autoři jsou Čapek, 

Hrabal, Šabach a Rusové 

– třeba Čechov a Dosto-

jevský. Nedávno jsem se pokusil zdolat Jamese Joyce. Řekl jsem 

si: “Dám ti šanci. Budu ti věnovat týden a když mě po týdnu 

nechytíš, tak tě odložím.“ Tak jsem z toho jeho Odyssea přečetl 

150 stránek a dal jsem mu sbohem.

Kromě knihy Když se zamiluje kůň získala ocenění (Cenu čtenářů 
Magnesia Litera) také vaše předchozí kniha pro děti Jaké je to asi v Čudu. 
Jak vnímáte ocenění, která vaše knihy získávají?
Svěrák: Je to jako pochvala. A ta dělá dobře každému. Když je 

ta cena (plaketa, soška) hezká, nechám ji nějaký čas na krbové 

římse. Když není, zanesu ji do sklepa.

Uhlíř: Já sklep nemám, tak dávám krásné ceny na piáno a ošklivé 

pod piáno.

Knihu Když se zamiluje kůň koupíte v knihkupectví Černá - Kopecká
za akční cenu 245,- Kč (běžná cena 295,- Kč)



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 18

CÍRKVE

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST

DĚKANSTVÍ  KOSTELEC NAD ORLICÍ

Jiráskovo nám. 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí

Tel.: 494 323 139, Mobil: 737 317 173

E-mail: farnost.kostelec@tiscali.cz   

www.knof.wz.cz

CÍRKEV ČESKOSLOVENSKÁ HUSITSKÁ
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Farářka: Mgr. Alena Naimanová
5l6 0l Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16

Důvěrnice: Vlasta Valcová - tel.: 494 322 125

Pastorační asistentka: Petra Šenková - tel.: 604 831 031

Telefon: 494 534 854 nebo 603-395424  e-mail: naina@quick.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 8,30 hodin

v kostelíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby v prosinci 2005:

4.12. (2.adventní neděle) v 8,30    18.12. (4.adventní neděle) v 8,30
 Vánoční bohoslužby: 25.12. (Boží hod) v 8,30
  Biblická hodina (v klubu seniorů): čtvrtek 15.12. v 16 hodin

Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Bohoslužby v chrámu sv. Jiří

Pravidelné bohoslužby:

Neděle 10.00
Út, Čt, Pá 17.00
St  17.00   Biblická hodina na faře

Mimořádné bohoslužby:

Advent - začíná 1. nedělí adventní - letos 27.11., končí v sobotu 24.12.

V sobotu 3.12., 10.12., 17.12. a 24.12.  6.30 hod. Roráty

Vánoce - začínají Slavností Narození Páně 25.12., končí Svátkem 
Křtu Páně 8.1.

24.12. Štědrý den 24.00 Půlnoční mše sv.
25.12. Boží hod vánoční 10.00
26.12. Svátek sv. Štěpána 10.00   
30.12. Svátek Svaté Rodiny 10.00 Žehnání manželům
31.12. Silvestr 17.00 Poděkování a prosba  o Boží
    pomoc do nového roku
1.1.  Nový rok 10.00
6.1.  Tří Králů 17.00    Žehnání vody, kadidla
    a křídy
8.1. Svátek Křtu Páně 10.00

Všichni jste srdečně zváni.

Mikuláš
 Kdo by neznal postavu, jejíž svátek se slaví 6. prosince. 

Jmenoval se „Vítězství lidu“ - Nikolaos. Niké je totiž řecky 

vítězství a laos lid. Skutečná historie, legenda a tradice se spo-

jují u Mikulášovy osoby v pestrý celkový obraz: Mikuláš, světec 

a přítel dětí, patron zajatců, ochránce dobré svatby, biskup, 

mučedník, vyznavač a pomocník v nouzi. Co všechno bychom 

mohli vyjmenovat, co vyznačuje 

a charakterizuje tohoto oblíbené-

ho světce!

 Narodil se kolem r. 280/286 

v řeckém Patrasu. Kolem roku 

300 se stal Mikuláš jako mladý 

muž biskupem v Myře v tehdejší 

Lykii. Brzy potom zde začalo pro-

následování křesťanů za Galeria 

Valeria Maximina. I Mikuláš se 

dostal kolem r. 310 do zajetí a byl 

v žaláři těžce trýzněn. Ještě pozna-

menán utrpěným mučením vy-

stoupil r. 325 na slavném koncilu 

Nicejském. Více se o Mikulášově 

životě a působení neví. Je známo 

už jen přibližné datum biskupova 

úmrtí. Den smrti byl 6. prosinec, 

rok mezi 345 a 351.

 Dvě města se dnes dělí o slávu 

Mikulášova kultu: Demre v Turec-

ku, dřívější Myra, místo biskupo-

va úmrtí, a Bari v Apulii, kde jsou 

uchovávány ostatky tohoto velmi 

uctívaného světce v neobyčejné 

bazilice sv. Mikuláše od r. 1087 

a jsou cílem mnoha poutníků. Obyvatelé Bari slaví „svého“ Mikuláše 

každý rok 8. května, v den přenesení ostatků, velkolepou slavností. 

Slavnosti se odehrávají na moři, věřící přitom plují na člunech k Mi-

kulášově soše. Už večer předtím prochází historický průvod hýřící 

barvami, na němž se účastní celé Bari, ulicemi města.

 Z textů o svatém Mikuláši vysvítá, že byl odmalička velmi 

štědrý, zatímco jeho otec byl skrblický boháč. Mikuláš občas 

neváhal vzít něco z otcova majetku a rozdat to chudým. Nepřál 

si, aby ti, které obdaroval, věděli, kdo je.

 Nebylo výjimkou, že se např. při nesplacení dluhu bralo do 

zástavy dítě, aby bylo prodáno na otročím trhu. Mikuláš často buď 

položil váček (dnešní punčocha) s výkupným za okno, zabušil 

a zmizel, anebo položil dar do střevíců - to je přítomno i v dneš-

ní podobě svátku. Pokud bylo „zastavené“ dítě vězněno, vlezl 

na střechu a v kterém komíně uslyšel pláč, tam vhodil měšec. 

Z toho vznikla pověst, že Mikulášovi pomocníci poslouchají ko-

mínem, co se děje.

 Mikuláš se už jako biskup stal zřizovatelem škol a sirotčinců. 

Zároveň je navštěvoval. Ve středověké škole se totiž konal o sobo-

tách tzv. examen. Před představeného školy předstoupili žáci a byly 

přečteny jejich pochvaly a přečiny. Pak byli zkoušeni, zda znají látku, 

a podle výsledku byli pochváleni, nebo potrestáni metlou, kterou 

vládli ředitelovi pomocníci (ti se postupem doby proměnili v čerty). 

 Mikuláš je znázorňován téměř vždy jako starší biskup s krát-

kým až dlouhým vousem. Velmi mnohá vyobrazení jsou dodnes na 

Východě, na nich je Mikuláš často holohlavý. Také znázornění na 

Západě se opírají v četných případech o východní umění. Mikuláš 

mívá u sebe nejčastěji tři zlaté koule na knize. Toto znázornění se 

vztahuje k legendě: jeden šlechtic poslal své tři dcery do veřejného 

domu, aby si vydělaly jako nevěstky na věno ke svatbě. Mikuláš 

však hodil oknem v noci třem mladým ženám po jednom sáčku se 

zlaťáky, takže mohly ukončit svou činnost a vdát se. Místo tří koulí 

mívá Mikuláš také tři váčky na peníze, tři zlaté pruty, tři pytlíky, 

tři chleby, tři kameny nebo tři zlatá jablka.

 Také slavná žákovská legenda nachází často svůj výraz ve 

výtvarném umění. Podle této historky prý Mikuláš jednou ochrá-



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 19

nil tři žáky před tím, aby je zlý hostinský, k němuž zašli, nezabil 

a nenaložil do soli. Proto je Mikuláš často znázorňován s nakláda-

cím sudem, v němž sedí tři mládenci.

 A ještě jedna legenda byla často znázorňována: Mikuláš 

pomáhá lodi, která se dostala do tísně na moři a jejíž námořníci 

ho vzývali. S kotvou proto ukazuje Mikuláše malba na oltářním 

nástavci v lübeckém kostele P. Marie (15. století).

 Také četné cykly se scénami z biskupova života jsou v celé 

Evropě. Příkladem je dóm v Kostnici (15. století), kostel P. Marie 

v Gdaňsku (gotika), kostel sv. Mikuláše v Grimmě (od Lucase 

Cranacha).

 Svatý Mikuláš je uctíván jako patron Ruska, dětí, poutníků 

a cestujících, advokátů, soudců, notářů, obchodníků, lékárníků, 

hostinských, rybářů, námořníků, vorařů, mlynářů, pekařů; dále 

jako přímluvce za šťastnou svatbu, proti nebezpečí vody a na 

moři, ke znovuzískání ukradených předmětů a proti zlodějům.

 Tradice kolem Mikulášovy osoby je velmi výrazná. 

V předvečer 6. prosince navštěvuje muž s bílým vousem - často 

v doprovodu čeledína Ruprechta - děti a obdarovává je nebo 

je kárá pro jejich nezpůsoby. Holinky postavené přede dveřmi 

jsou ráno o sv. Mikuláši naplněny sladkostmi. V alpských zemích 

provozují zakuklené postavy v den sv. Mikuláše své neplechy. 

V jihoněmecké oblasti, hlavně v Bavorsku, nahrazuje Mikuláš od 

středověku často Erasma jako pomoc-

níka v nouzi. Na východě je Mikuláš 

po P. Marii nejuctívanější světeckou 

postavou.

 Mikulášovo uctívání se rozvinulo 

v Německu zprvu v 10. století v Po-

rýní. Bylo podporováno císařovnou 

Theofanou, řeckou manželkou císaře Oty II. Ve stejném století 

vznikl v Německu obyčej, který zůstal zachován dodnes: zvyk, že 

Mikuláš navštěvuje děti a obdarovává je. To se vztahuje na tuto 

historii: v klášterních školách tehdy byla takzvaná „biskupská hra“. 

Při ní jeden žák přebíral jednou v roce funkci opata nebo i biskupa 

a „vládl“ nad klášterem a nad školou. Zprvu se tato hra konala 28. 

prosince, v den Neviňátek; asi od 13. století byla přeložena na 

den sv. Mikuláše.

 Krajově i národnostně se liší jak oblečení, tak i jméno Mikuláše. 

Postava, která dnes všeobecně vystupuje jako Mikuláš - Santa Klaus, 

byla ovšem vytvořena teprve před 100 lety malířem Moritzem von 

Schwind: Mikuláš s dlouhým vousem v plášti s kapucí, lemovaném 

kožešinou.

 Podle knihy V. Schaubera a , H.M. Schindlera Rok se svatými 
(Karmelitánské nakladatelství, 2002) a publikace Petra Piťhy Adventní 
čas (Poustevník, 2002) zpracoval Pavel Jandejsek?

Z NAŠICH ŠKOL

MATEŘSKÁ ŠKOLA MÁNESOVA

 Děti z MŠ Mánesova čekaly příjemnou návštěvu. 

Jejich pozvání přijala maminka paní Jana Havlová 

a nepřišla sama. Donesla s sebou malého Kubíka, 

miminko. V kytičkové třídě si děti povídaly o rodině, 

dětech, mamince, donesly si svoji fotografii miminka, 

a proto byly na návštěvu dobře připravené. Maminka 

Jana dětem velice citlivě vysvětlila vše, co chtěly 

vědět, a nejen to! Nechala děti svého Kubíka pře-

balovat, strojit do dupaček, česat kartáčkem, mohly si i miminko 

pochovat a podívat se „jak mu od maminky chutná“. Čas letěl 

a Kubíkovi se chtělo spinkat. Když návštěva odešla, měly si děti 

ještě dlouho o čem vyprávět.

Děti a J. Králová, MŠ Mánesova

Když jsem byla ještě malá, 
jak paleček malinká…

Děti z MŠ Mánesova přejí čtenářům

 Děti z mateřské školy Mánesova ulice v Kostelci nad Orlicí 

přejí všem čtenářům pohodové rozjímání v adventním čase, 

Vánoce pak šťastné a veselé.

Vzduch je plný andílků,
 třpytí se a křídly šumí,
  každý zpívá haleluja,
   krásně, jak jen anděl umí.

Jan Neruda

EKOLOGICKÁ OSVĚTA ZAČÍNÁ JIŽ NA ŠKOLE

 „Člověk je tím, co jí“ - praví jedna východní moudrost. Tímto 

heslem jsme zahájili na naší VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci nad 

Orl. výstavu věnovanou pokladům podzimních parků a zahrad 

- barevným plodům.

 Studenti si názorně vyzkoušeli netypické použití méně 

známých jedlých plodů z keřů a stromů běžně vysazovaných 

v parcích, zahradách nebo v krajině. Pochutnali si na ovocných 

i zeleninových salátech s použitím těchto plodů. Zároveň tím 

podpořili celostátní a celoevropskou akci „Podpora produktů 

ekologického zemědělství“ - takzvaných bioproduktů. Výstavu 

jsme ukončili testem v poznávání celkem 59 druhů plodů 

a semen dřevin. Této poznávací soutěže a degustace salátů se 

zúčastnilo celkem 150 studentů ze 7 tříd jak oboru Ekologie 

a ochrana krajiny, tak i z oboru Agropodnikání. Velice si ceníme 

vysokého stupně znalostí přírodnin především u ekologů, kteří 

se stali suverénními vítězi této školní soutěže.

 Šířením ekologické osvěty se snažíme o vytváření ekolo-

gicky příznivější podoby našeho životního prostředí. Aktivním 

přístupem chceme probudit okolí z pasivní pozice vnímání 

ekologie a vychovat v naší škole kvalitní odborníky v oboru 

ekologie a ochrany životního prostředí.

Ing. Renáta Plašilová
učitelka odborných předmětů

OBCHODNÍ AKADEMIE

Zmatení jazyků na Obchodní akademii

 Čeština, němčina, angličtina, dánština - připadáte si 

jako na pěší zóně v Praze? Nikoliv - procházíme školní 

chodbou Obchodní akademie v Kostelci nad Orlicí. 

Zde se totiž již tradičně na podzim setkávají studenti 

ze zahraničních partnerských škol.

 O program dvanáctičlenné skupiny z německého 

Heusenstammu se tentokrát postarali studenti a učitelé z občan-

ského sdružení KVAKY(Kostelecké volnočasové aktivity), které 

působí při Obchodní akademii. Společně jsme navštívili hrad  

Bouzov a krápníkovou jeskyni v Javoříčku, vydali se na kratší 

pěší túru po Orlických horách spojenou s prohlídkou pevnosti 



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 20

TRUHLÁŘSTVÍ
Miloš Fajfr Masarykova 1224

Kostelec nad Orlicí
Tel. 608 337 740

p
ro

v
á

d
í:

p
ro

v
á

d
í:

- vestavěné skříně na míru

- kuchyňské linky včetně el. spotřebičů

- obložkové dveře

- plovoucí podlahy a jiné vybavení vašeho  
 bytu nebo kanceláře

Hanička a podnikli výlet do Hradce králové, kde němečtí hosté 

spojili prohlídku historického centra s nákupem dárků a suvený-

rů pro své blízké. Jeden den pro nás  připravila Obchodní akade-

mie, kde němečtí studenti v rámci  programu „Dne evropských 

jazyků“ prezentovali své město a školu a besedovali se studenty. 

Tento „pracovní“ den jsme zakončili slavnostním obědem, na 

který přijali pozvání i ředitelka školy A. Oberreiterová a zástup-

ce ředitelky V. Pavelka. Víkend a volné večery trávili studenti 

v hostitelských rodinách. Čeští kamarádi připravili společnou 

grill-party, bowlingový večer a stihli i diskotéku. Týdenní pobyt 

jsme zakončili návštěvou Prahy.

 A jak se nám společně prožité dny líbily? „ Byl to moc krásný 

týden. Otrkali jsme se, snažili se co nejvíce mluvit německy, 

i když ještě s chybami, získali nové kamarády, nasbírali nové 

zkušenosti a zažili spoustu legrace. Výměnný pobyt bych dopo-

ručila všem, kteří se nebojí poznávat nové lidi, nové země a chtějí 

se zdokonalit v cizím jazyce.“ Tak hodnotí výměnný pobyt 

Kateřina Dušková, studentka 2. ročníku OA.

 Tato studentská výměna se uskutečnila v rámci projektu „ Po 

stopách dědictví našich předků“, který finančně podpořil Česko-

německý fond budoucnosti. V rámci tohoto projektu proběhne 

na jaře 2006 reciproční pobyt v Německu.

Mgr. Věra Svobodová
členka obč. sdruž. KVAKY  

 Prohlídkou obchodní akademie zahájili víkendovou nácvič-

nou akci sokolové z Dallasu a Chicaga z USA. Seznámili se s její 

historií, zhlédli dokumenty o návštěvě Madeleine Olbrightové 

při oslavách 100 let školy, ohodnotili technické vybavení školy 

pro výuku a byli nadšeni z široké zahraniční spolupráce, se kterou 

koresponduje zájem kanadského lektora anglického jazyka učit na 

naší škole ve školním roce 2005/2006 konverzační témata.

Učitelé z Dallasu a Chicaga
na Obchodní akademii T. G. Masaryka

v Kostelci nad Orlicí

MAŽORETKY

PROSINEC 2005

Připravujeme lyžařskou školu

Termíny: 14.(so), 21.(so), 28.(so), 29.(ne) ledna
  4.(so) a 5.(ne) února 

Cena: 1860,- Kč (na 1 den 310Kč - z toho je hrazen autobus, vlek, 
instruktor). Vyplněné přihlášky odevzdat do 22. prosince 2005 do 

domu dětí a mládeže. 

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE

Dům dětí a mládeže
Kostelec nad Orlicí, Žížkova 367
tel. 494 323 783    e-mail: ddmkostelec@unet.cz

Informace na tel. čísle 494 323 783 .

Novinka: VÝUKA SNOWBOARDINGU

 DDM si vyhrazuje právo na změnu termínu konání 

jednotlivých lyžařských lekcí dle sněhových podmínek!!

Setkání s čerty a Mikulášem

4.12. neděle - Setkání s čerty a Mikulášem

od 16 hodin pohádka na Rabštejně, pokračování po konci pohádky 

před Rabštejnem

Vánoční turnaj v šachu

26.12. pondělí - Vánoční turnaj v šachu  - v prostorách DDM 

Kostelec nad Orlicí

Prezentace 8.30 - 9.00 hod. Zahájení 9.30 hod.
Závěr kolem 16.30 hod.

Podrobnější informace na jednotlivých letáčcích
nebo na tel.: 494 323 783

Pracovníci domu dětí a mládeže přejí všem
hezké Vánoce, mnoho zdraví a štěstí v roce 2006.

 Dne 15. 10. 2005 se Mažoretky Domu dětí a mládeže zúčastnily 

soutěže v Havířově. Závodila děvčata z celé republiky, ale také ze 

Slovenska a Polska. Soutěžilo se celý den. Nejprve mažoretky (sóla, 

dua,miniformace), ale také pompóny. Nejlepší umístění získala 

Karolína Malíková,a to 1.místo v soutěži Sólo pompón.

 Všem děvčatům děkujeme za účast a přejeme mnoho úspěchů 

v dalších soutěžích.

 Velké poděkování patří i panu Urbanovi z Vamberka za odvoz 

děvčat autobusem,ochotu a laskavost. 



 Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 21

ZE SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

MAŽORETKY V HAVÍŘOVĚ

 Kostelecké mažoretky vyjely v říjnu do Havířova, kde se 

zúčastnily nepostupové soutěže „O cenu TK Andria“ v sólo-

formacích baton a pom-pom. Jedenáct dívek, které načerpaly 

o prázdninách spoustu inspirace na soustředění vedeném tre-

nérkami z Náchoda a Hronova, mělo nacvičené zbrusu nové 

sestavy a byly plné elánu. V konkurenci 24 mažoretkových 

oddílů z celé republiky se rozhodně neztratily. Počínaje nej-

mladší (osmiletou) Anetou Matějusouvou, přes zkušenější děv-

čata Karolínu Malíkovou, Sandru Fialovou, Báru Tesařovou, 

Jessiku Rözslerovou, Denisu Lehkou, Míšu Hrubešovou, Editu 

Matějusovou, Natálii Sejkorovou, až po nejstarší (patnáctileté) 

Denisu Kalouskovou a Karolínu Rosickou, dala děvčata do 

svých vystoupení vše, co je třeba - radost z pohybu, technické 

dovednosti, gymnastickou mrštnost i taneční krásu. A proto dív-

ky dosáhly i na velmi dobrá umístění. Nejlepší z nich: Karolína 

Malíková 1. místo v Sólo pom-pom kategorie Kadetky, Jessika 

Rözslerová a Karolína Malíková 4. místo v Duo pom-pom ka-

tegorie Kadetky, Karolína Malíková a Bára Tesařová 6. místo 

v Duo baton kategorie Kadetky, Denisa Kalousková Karolína 

Rosická 10. místo v Duo baton kategorie Juniorky.

SVAZ POSTIŽENÝCH
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI ČR

ZO KOSTELEC NAD ORLICÍ
pořádá u příležitosti Mezinárodního dne zdravotně postižených

PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT
Místo konání:  Sdružený klub Rabštejn

Kdy: obota 10. prosince 2005 ve 14:30 hodin

Účinkuje:

Smíšený komorní pěvecký sbor z dolní Dobroučce 

„CAMPANULA“
Program: Hudba a zpěv se slovním doprovodem

a vánoční tematikou

Zveme co nejsrdečněji všechny naše příznivce
a především milovníky krásné hudby.

 Co je však podstatné je pokrok, který děvčata udělala za je-

den a půl roku, kdy se věnují tréninkům a soutěžím intenzívně. 

Když srovnáme jejich vystoupení na první soutěži na jaře 2004 

a toto havířovské, došlo v podstatě k posunu z posledních míst 

v kategoriích do středu soutěžního pole. Samozřejmě, že výkony 

jsou individuální, své udělá tréma a nezvyklá atmosféra, ale přes-

to si děvčata a jejich trenérky Lenka Malíková a Radana Fialová 

zaslouží velké uznání. Škoda jen, že v Kostelci nemají příliš mož-

ností se předvést.

M. Kalousková  

BETLÉMSKÉ SVĚTLO  

BETLÉMSKÉ SVĚTLO  pátek 23. 12. 2004 v 15 hodin

před budovou Městského úřadu v Kostelci.

V  tento den se rozhoří plamínek světla z Betléma  

- symbol pokoje a míru -
i v našem městě. 

Poté bude skauty rozneseno do všech částí našeho města.

 Plamínek Betlémského světla se rozsvěcí od věčného světla v Jeskyni 
narození v Betlémě. Již od roku 1989 odtud cestuje letecky do Rakouska 
a pak prostřednictvím vlaků do různých koutů Evropy. Skauti, děti z 
dětských domovů, členové Červeného kříže a další lidé světlo na jeho 
cestách doprovázejí, rozvážejí ho do měst, přinášejí na náměstí, do 
domovů důchodců a veřejných budov i do domácností ve čtrnácti zemích 
Evropy. Každoročně před Vánocemi svítí i v budovách mezinárodních 
institucí jako jsou Evropský parlament či sídlo OSN.
 Zažehněte plamínek pokoje a míru o letošních Vánocích i u Vás doma!

FINÁLE CELOSTÁTNÍ SKAUTSKÉ SOUTĚŽE 
ZAŽÍHÁME SVĚTÝLKO V KOSTELCI

 O víkendu 14. - 16. října  se v Kostelci 

uskutečnilo celostátní setkání finalistů výtvar-

né a literární soutěže „Zažíháme světýlko“. 

Předehrou k němu byla 1. října vernisáž vý-

stavy soutěžních prací vlčat a světlušek (děti 

do 11 let) v Regionálním turistickém a in-

formačním centru a 12. října veřejná sbírka 

v rámci akce „Postavme školu v Africe“, jejíž 

organizace se ujal 1. oddíl skautů, který po-

četně doplnily skautky. Na stavbu již druhé 

školy v jižní Etiopii byla v Kostelci vybrána částka cca 7000 Kč. 

V  České   republice celkem 1,4 milionu korun. Peníze putovaly 

na konto sbírky do Prahy.

 Ve dnech 14. - 16. října se rozběhla vlastní akce „Zažíháme 

světýlko“. Byla to doposud největší skautská akce v našem městě. 

Sjelo se zde  na 170 světlušek a vlčat se svými vedoucími z 26 míst 

naší republiky. 

 Pro děti byl připraven třídenní bohatý program. V sobotu 

15. října, která byla hlavním dnem akce, si prohlédly výstavu 

svých prací a vyzkoušely svoji odvahu na nízkých a vysokých 

lanových lávkách a umělé horolezecké stěně. Na skautské zá-

kladně „LOM“ měly pak možnost prokázat svou zručnost při 

točení na hrnčířském kruhu, při šití váčků z kůže, tepání  šperků 

z měděného drátu, malování na sklo, odlévání cínových odznaků  

a při výrobě tužek a svíček. Zajímavou zkušeností bylo i zhotovení 

jednoduché grafiky. Po vyhodnocení a ocenění nejlepších sou-

těžních prací  prošel městem za svitu pochodní a luceren průvod 

masek, který byl zakončen dětským karnevalem v Sokolovně.

středa 14. 12. Koncert v kostelíku J. A. Komenského

začátek: 18.30 Rabštejn, Kostelec nad Orlicí

účinkuje:  SPS Orlice a DS Regina

pondělí 19. 12.  Vánoční koncert DPS Kvítek

začátek: 17.00 za Sokolovnou v Častolovicích

účinkuje: DPS Hlásek Častolovice a DPS Kvítek,  

   LDO ZUŠ Kostelec n. Orl.

úterý 20. 12. Vánoční koncert DPS Kvítek

začátek: 17.00 před ZŠ ve Vamberku

účinkuje: DPS Klásek Vamberk a DPS Kvítek,

   LDO ZUŠ Kostelec n. Orl. 

čtvrtek 22. 12. Vánoční koncert DPS Kvítek,

začátek: 17.00 v parku na Jiráskově náměstí (u kostela sv. Jiří)
účinkuje: DPS Konipásek Kostelec n. Orl.

   a DPS Kvítek, LDO ZUŠ Kostelec n. Orl.

SPOLEK TERCIA VOLTA

Sborové vánoční koncerty 



Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 22

TIPY NA VÝLET

POJĎTE - JDEME

POSLEDNÍ VÝLET ROKU 2005

10. prosince 2005

sraz účastníků: ve 14:00 hodin na Palackého náměstí u kašny.

Trasa pěší vycházky: zámecký park Kostelec nad Orlicí - cestou podél 
železnice - hřiště Pod strání - koupaliště. Od 16:00 hodin  členská schůze 
Sportovního klubu TURISTA  v hotelu U splavu.

 V neděli dopoledne vytvořily děti na náměstí kolem kašny 

Gillvelský kruh  bratrství na rozloučenou s milým Kostelcem, 

kde se jim tolik líbilo, a v chrámu sv. Jiří se  mnoho z nich  zú-

častnilo bohoslužby.

 Všichni účastníci si odvezli své výrobky domů  jako památku 

na návštěvu v Kostelci, ale i Kosteleckým zůstane připomínka 

na krásnou akci. Společně totiž vyzdobili veselými 

dětskými grafity betonovou zeď proti Sejkorově vile 

a rozveselili jimi tak jednu smutnou ulici.

Jak dopadly naše světlušky a vlčata?

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ

 - kategorie do 9 let 2. místo Karolína Bartošová

VÝTVARNÁ SOUTĚŽ

 - kombinované techniky 2. místo Tereza Izáková
   4. místo Dominika Benková

 - dvojrozměrné techniky 2. místo Jiří Stibral

 - kombinované techniky 2. místo Václav Navrátil

 Tož, milí Kostelečáci, „Dobrý lov“ a hodně úspěchů na vašich 

skautských stezkách.

Vladimír Sosna, člen Klubu oldskautů

NOVOROČNÍ VYCHÁZKA  

1. ledna 2005

sraz účastníků:  ve 13:00 hodin

na Palackého náměstí

u kašny.

Upřesňující informace 

ve skříňce Sportovního klubu TURISTA

(ul. I.J.Pešiny).

Přijímáme objednávky na VÁNOČNÍ KAPRY
Prodejní stánek
(vánoční stromky)

Marián Šípoš,
na náměstí

v Kostelci nad Orlicí

Prodejní doba:

Po - Pá 8:00 - 17:00 hod.
Nebo na telefonu 494 321 334 po 19:00 hod.

Vzhledem k omezenému počtu ryb přijímáme objednávky do vyčerpání množství.

PRODEJ SE USKUTEČNÍ VE STŘEDU 21. 12. 2005
A VE ČTVRTEK 22. 12. 2005.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Za příplatek
ryby zabijeme
a vykucháme.



Z HISTORIE

Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 23

ŠKOPŮV MLÝN č.p. 158 V MLÝNSKÉ ULICI
V KOSTELCI NAD ORLICÍ

(Pokračování z listopadového čísla)

 Dnes je místo tohoto mlýna elektrárna, předtím měl zde sklad 

a dílny dřevařský podnik - nyní fy Ledvina a spol. s. r. o. Mlýn se 

dostal pravděpodobně do vlastnictví soukromníka Škopa, nestačil 

konkurovat později vzniklým Rolnickým družstevním podnikům 

a po zadlužení jej dostala úhradou spořitelna. Mlýn zmiňuje ještě 

v r. 1889 místní historik Jan Rabyška ve svých Památkách města 

Kostelce n. Orl. na str. 86 (1889). Uvádí ho do souvislosti se 

sochou: „Naproti „Velkému mlýnu“ na podměstí u řeky Orlice 

postrádá se socha sv. Jana Nepomuckého, pocházející od Josefa 

Štočka, (majicí na stranách nápisy), leží stranou odložena“.

 Jak uvádí Protokol řádné schůze městského zastupitelstva 

v Kostelci nad Orlicí ze dne 23. 5. 1905, uvedl starosta města Alois 

Hájek vedle nabídky na odkoupení tohoto objektu i důvod spořitel-

ny, která prý odkoupila mlýn proto, aby pro obec zachovala vodní 

sílu. Dále apeloval na členy řady zastupitelstva, aby tuto záležitost 

dobře zvážili. Spořitelna má prý kupce - ale dává přednost měs-

Kruhem označený celý komplex objektů bývalého panského mlýna na plánu 
města z r. 1840.

Díky zatím nejstarší fotografii města Kostelec nad Orlicí z r. 1872, máme 
zachován pohled na tento objekt, kdy byl ještě v provozu. (Ve spodní části 
snímku.)

tu. Proti vystoupil A. Moravec s odůvodněním, že když si město 

právě pořídilo acetylénovou centrálu, bylo by „luxusem“ kupovat 

nyní mlýn. Proti němu oponoval Dr. F. Albert s poukazem, že by 

v budoucnu byla vodní síla potřebná při rozšiřování vodovodu, jako 

pohon přečerpávací stanice. Uvádí příklad z Ústí nad Orlicí, kde se 

zavedla tato stanice a voda mohla být zavedena až do domů obyva-

tel. Zmínil též nabídku zdejšího družstva truhlářů, kteří nabízejí za 

zřízení pily v objektu výhodnou částku ročního nájmu. Vedle dílny 

by mohla být zřízena i pila a vatárna (dřevěná vata), což by přineslo 

do městské pokladny zúročený kapitál. Pan A. Moravec se klonil 

k návrhu Dr. F. Alberta, ale uváděl, že p. architekt Roštlapil prohlá-

sil, že rozšíření a zavedení vodovodu do objektů se dá vyřešit vybu-

dováním reservoiru na Skále - na Kamenci -  nad lomem. Do něho 

by se voda přes noc sbírala a ráno do města vypouštěla. Městský 

vodovod je prý velice vydatný, pro což svědčí loňská sucha a navíc 

by se dal posílit odchytem z dalších pramenů ve městě.

 Právě v době těchto úvah měla městská rada plno starostí se 

zaváděním plynového osvětlení po městě, stavbou plynárny, sta-

novením počtu nosičů lamp aj. Navíc celý život nejen města, ale 

i země narušilo vypuknutí první světové války, spolu se starostí o 

chod národního hospodářství, zásobování obyvatelstva, mobiliza-

ce, doprava apod. Toto vše vzdálilo vedení města od plánovaných  

akcí k jeho rozkvětu a zlepšení životní úrovně obyvatel.

K uskutečnění tohoto návrhu došlo v r. 1926, kdy byl pro tento účel 
vybudován vodojem na Kamenci.

Zajímavý pohled na dosluhující Podhorní mlýn.

 Zcela jinak pohlíží zřejmě na celou situaci Vojtěch a František, 

z rodu Seykorů, kteří se snaží nákupem nemovitostí zabezpečit poz-

dější plánovaný rozmach koželužny. Vojtěchův syn František vedl 

v těchto dobách „fabriku“ , se strýcem Josefem a řídili se heslem, 

že jen podnik hospodářsky silný má budoucnost. Proto kupují ještě 

za života Vojtěcha v r. 1900 Podhorní mlýn, po smrti jeho majitele 

Růžičky, za 60.000 korun. Vojtěch Seykora umírá již v r. 1908, ve 

věku 59. let. Celá tíha zodpovědnosti spočině na bedrech Františka 



Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 24

ZE SPORTU

ŠKODA FABIA KIT CAR DRUHÁ
V ABSOLUTNÍM HODNOCENÍ!

 Po návratu z úspěšného startu v barvách továrního týmu 

Škoda Motorsport v Katalánské rallye se posádka Jan Kopecký 

- Filip Schovánek představila domácím divákům na OMV Würth 

Valašská Sprintrally 2005. Náročný program posádky pokračoval 

na Vsetínsku, kde Jan Kopecký s Filipem Schovánkem startovali 

ve třetí soutěži během tří týdnů.

 Tentokrát ovšem Jan Kopecký nevodil po tratích rychlostních 

zkoušek vůz Škoda Fabia WRC, ale „šestnáctistovku“ Škoda 

Fabia Kit Car. Přesto se v konkurenci čtyř vozů nejvyšší specifika-

ce WRC, které sjely ze startovní rampy vsetínského sprintu, posád-

ka Jan Kopecký-Filip Schovánek neztratila. Právě naopak. Druhé 

místo v absolutním hodnocení a vítězství ve třídě A6 s téměř 

minutovým náskokem potvrdilo velmi dobrý výkon, který posádka 

podala. Dominantní postavení ve třídě A6 nejlépe dokumentuje 

fakt, že posádka Jan Kopecký-Filip Schovánek vyhrála všech osm 

rychlostních zkoušek OMV Würth Valašská Sprintrally 2005.

VOLEJBAL TJ SOKOL
KOSTELEC NAD ORLICÍ - STARŠÍ ŽÁKYNĚ

Zleva: R. Horná, K. Izáková, Kl. Škodová, P. Hiršová, P. Březinová, 
P. Dosedlová, M. Čadová, R. Voborníková.

 Dne 29.10.2005 v tělocvičně Nová Paka děvčata vybojovala 

účast do skupiny „A“ krajské soutěže Královéhradeckého kraje. 

Dne 19.11.2005 budou obhajovat setrvání ve skupině s týmy 

Hradec Králové, Zbečník, Trutnov, Dvůr Králové a Náchod 

v hale Slavie Hradec Králové. Tak holky, ať vyhrajete !

H.Zimová, I.Uhnavá-trenérky

 Tým Motorsport Kopecký se v roce 2005 podílí na vývoji nové 

verze soutěžního speciálu Škoda Fabia Kit Car. Při vývoji vozu se 

výraznou měrou využívá zkušeností a poznatků Jana Kopeckého 

z absolvovaných soutěží. Vůz má bohužel zatím pouze národní 

licenci, a proto nemůže startovat v mezinárodních soutěžích. Přesto 

právem poutá pozornost mnoha jezdců a týmů ze zahraničí. Několik 

zahraničních národních federací dokonce zvažuje udělení výjimky 

pro start vozu Škoda Fabia Kit Car, aby již v příštím roce mohl tento 

vůz na jejich soutěžích  startovat. Ukazuje se, že vůz Škoda Fabia 

Kit Car by mohl být vhodnou alternativou především pro začínající 

jezdce, ale výraznějšímu rozšíření do zahraničních týmů by pomoh-

la homologace dle platných mezinárodních předpisů.

 Závěrem si dovolujeme pozvat všechny fanoušky Jana Kopeckého 

do Sosnové u České Lípy. V neděli 20. listopadu 2005 na sosnovském 

autodromu bude Jan Kopecký obhajovat vítězství z předchozích tří 

ročníků tradičního „Setkání automobilových mistrů“. Premiérový 

ročník vyhrál s vozem Toyota Corolla WRC. S továrním vozem Škoda 

Fabia WRC slavil vítězství v letech 2003 a 2004 a s továrním vozem 

Škoda Fabia WRC05 se bude snažit vybojovat zlatý věnec i letos.

Seykory. Ten ještě pod vlivem strýce Vojtěcha, který mu byl vzo-

rem jak při řízení podniku, tak v politickém rozhledu podnikání, se 

řídí jeho zásadami. V únoru r. 1912 získává i prostřední kostelecký 

mlýn „Mandlův“ - Mandlí nebo je jen Mandl“, tehdy nazývaný, za 

3 600 korun, od majitele T. Dubna. Nakonec kupuje i výše uvedený 

mlýn Škopův, který byl v majetku spořitelny. Tím získal František 

Seykora v r. 1913 prakticky všechny tři kostelecké mlýny. Navíc 

nákupem bývalé staré valchy, kterou tehdejší majitel Ant. Moravec 

přebudoval na barvírnu látek a mechanickou tkalcovnu, získává 

František Seykora všechnu hnací sílu obou říčních náhonů, odklo-

něných z toku divoké Orlice - od Podhorního mlýna až po most na 

Skálu. Jen pro zajímavost zmiňuji podnikavost bývalého majitele 

a továrníka Ant. Moravce, který vycítil rozmach stavebního ruchu 

ve městě a kromě barvírny vybudoval cihelnu v místě nynějšího 

sportovního areálu. Nakonec všechny  podniky prodává a odchází 

„na penzi“.

/Pokračování příště: Z historie kostelecké elektrárny).

MVDr. V. Fidler



Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 25

BILANCE SEZÓNY SK KOSTELEC TIGERS

 V zimě se díky grantu 

města podařilo uskutečnit 

zimní přípravné soustředě-

ní žáků, juniorů a vedou-

cích. Bylo to soustředění na 

běžkách, kde se žáci učili 

zvládnout běžeckou techni-

ku, proběhl celodenní výlet 

a soustředění bylo zakonče-

no nedělním závodem.

 Letos klub obsadil 3 kategorie v oblastním přeboru, jediný 

tým v oblasti, který ještě obsadil tyto kategorie po chlapecké linii, 

byl tým Pardubic.

Zimní soustředění

OBLASTNÍ PŘEBORY

KADETI

Kadeti obhajovali prvenství z minulého roku, to se jim také 

nakonec podařilo. V soutěži přesvědčivě poráželi konkurenční 

tým Klackařů Kostelec, dále pak družstvo Pardubic B. Jediným 

soupeřem, který je v jednom zápase porazil, byl tým Pardubic 

A, jinak toto družstvo naši kadeti porazili třikrát. Ve 12 zápasech 

tak naši žáci do 15 let prohráli pouze jednou a přišli tak o jediný 

bod. Jejich celkové skóre je 191 : 60, byla tedy především znát 

útočná síla celého týmu, Pardubice se nám vyrovnaly pouze 

v nadhozu. Potěšitelné je, že tým má dva kvalitní nadhazovače 

a další dva se neustále zlepšují. Toto družstvo má velkou šanci 

podávat kvalitní výkony v dalších letech v kategorii juniorů.

JUNIOŘI

Družstvo juniorů bylo v tomto roce složeno hlavně z řad ka-

detů, kteří doplňovali 5 starších juniorů. Byl to tedy výrazně 

omlazený tým, který obhájil třetí místo z minulého roku, při 

tomto složení to můžeme považovat za úspěch. Přede námi se 

na prvním místě umístilo družstvo Pardubic a Hradce Králové, 

který jsme v tomto roce porazili v této kategorii na Mistrovství 

ČR st. Juniorů.

MUŽI

Muži letos bohužel neobhájili první místo z minulých let, pod-

cenili totiž zimní přípravu a letos byla také slabá účast na trénin-

cích. Bylo to znát na horší kvalitě nadhazovačů a také v útočné 

hře na pálce. Bohužel nejlepší sestava chyběla především na 

zápasech u soupeřů, někteří hráči by se nad tím měli zamyslet. 

Přesto jsme svým soupeřům nadělili nejvíce bodů v oblasti. 

Soutěž vyhrálo družstvo Pardubic, kterému se podařilo sehnat 

kvalitního sponzora, to bylo na výkonech celého družstva hodně 

znát. Soutěže se zúčastnilo celkem 8 týmů, domácímu týmu 

Klackařů Kostelec letos Tigers nadělilo dvě porážky, z toho jed-

nou rozdílem třídy, tygři porážejí konkurenční tým už 4 rokem, 

všechny tyto úspěchy vychází z dobré přípravy žáků. V oblasti 

muži obsadili 2. místo.

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY

Mistrovství České republiky - letos náš klub obsadil 3 kategorie:

1 - MISTROVSTVÍ ČR KADETŮ

 V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Letos jsme v této kategorii chtěli získat medaili, bohužel to se 

nám nakonec nepodařilo a skončili jsme na 5. místě ze 13 týmů. 

2 - MISTROVSTVÍ ČR MLADŠÍCH JUNIORŮ

 V PRAZE /JUNIOŘI DO 17 LET/

Na tomto mistrovství startovali především naši kadeti, tedy žáci 

mladší o 2 roky. Bohužel náš nejlepší nadhazovač a pálkař si před 

tímto mistrovstvím zlomil ruku, smůla se nám lepila na paty dál, 

v prvním zápase si druhý náš nadhazovač zlomil při zásahu na 

domácí metě nos, odehrál pak zbytek tohoto mistrovství s tímto 

handicapem. Z 8 týmů jsme tak skončili na 5. místě,i tak to je 

úspěch při této celkové smůle. V plné sestavě by měli naši kluci 

určitě na lepší umístění.

Na tomto Mistrovství byla celkem vyrovnaná družstva, favori-

tem bylo družstvo Spectra Praha, které skutečně titul obhájilo. 

Družstva byla rozdělena do 4 skupin, náš tým měl jediný ve 

skupině 4 družstva. Skupinu jsme přesvědčivě vyhráli, porazili 

jsme postupně celky Iuridici, Ostrova a Českých Budějovic. 

O další postup výš jsme ovšem narazili na tým Spectra Praha, 

bohužel jsme po chybách v obraně prohráli 3 : 7, bez chyb jsme 

mohli tento zápas vyhrát. Pak jsme nastoupili proti družstvu 

Hroši Havlíčkův Brod, který spolu se Spectrem patří mezi 

nejlepší týmy v republice, při případném vítězství jsme mohli 

znovu postoupit výš a bojovat o medaile. Kadeti se nemohli 

z předchozí porážky vzpamatovat a také v tomto zápase bohu-

žel prohráli 4 : 7.  V důležitý moment nám odešel nejlepší nad-

hazovač, který měl za sebou víc odehraných zápasů než soupeř. 

Čekal nás tedy už jenom poslední zápas s Chomutovem o 5. - 6. 

místo, který jsme vyhráli a obsadili nakonec 5. místo.

Bylo to pro trenéry i pro žáky celkové zklamání, zvlášť když 

České Budějovice, které jsme přesvědčivě porazili ve skupině, 

skončili celkově třetí a Pardubice, které jsme porazili v oblastním 

přeboru, obsadili druhé místo. Stačilo trocha štěstí a možná také 

spravedlivější systém.



Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 26 

ŠKOLNÍ LIGA ŽÁKŮ ZÁKLADNÍCH ŠKOL

Tigers mělo svůj tým složený ze žáků ZŠ - Palackého náměstí, 

turnaje se zúčastnili i dva týmy Klackařů, které reprezentovali 

ZŠ Komenského.

Naši žáci přesvědčivě vyhráli svoji skupinu, v zápase s Komen-

ského B nadělili Klackařům porážku 30 : 1. Pro nepřízeň počasí 

se utkali už jen vítězové ze skupin, kde naši žáci přehráli druž-

stvo Týniště 9 : 2 a obsadili tak 1. místo. Tým ZŠ Komenského 

A obsadil 5. - 6. místo a tým Komenského B 7. - 8. místo. 

V krajském kole jsme se utkali nejprve s družstvem Týniště, 

kterému jsme uštědřili porážku 20 : 1, dále jsme vysoko porazili 

družstvo Hradce Králové - ZŠ Bezručova 18 : 0. Zaslouženě 

jsme tak postoupili na Mistrovství ČR základních škol.

Na tomto Mistrovství ČR základních škol jsme obsadili 

celkově 4. místo, bylo to pro všechny velké zklamání, protože 

jsme dle mínění trenéra měli na 1. místo. 

Skupinu jsme přesvědčivě vyhráli, v semifinále jsme narazili 

na družstvo ZŠ Třebíč, které nás porazilo 15 : 10. Hrálo se 

za obrovského vedra a naši žáci před tímto zápasem dohráli 

poslední zápas ze skupiny a museli ihned nastoupit proti 

Třebíči. Bylo to znát na výkonu nadhazovače, který bohužel 

umožnil svému soupeři vyčkávat na špatné nadhozy a nakonec 

na mety zdarma celý zápas vyhrát, když nepředvedl jediný 

odpal. Marná tak byla snaha našich hráčů zvrátit tento zápas 

alespoň v útoku, ze kterého byly naše všechny body. Náš tým 

se z této porážky už nevzpamatoval a podlehl i v následujícím 

zápase družstvu Řeporyje Praha v boji o 3. místo, přitom jsme 

toto družstvo už ve skupině porazili.

TURNAJE

Letos náš klub uspořádal druhý ročník turnaje „O pohár Homera 

Simpsona“, pro klub to byla hlavně společenská akce a možnost 

vydělat si nějaké finance na oblastní přebory. Do turnaje jsme 

nasadili celkem 3 týmy a rozložili jsme tak síly rovnoměrně do 

všech těchto týmů. Nesnažili jsme se tedy tento turnaj vyhrát, 

ono to jde dost těžko, když ho musíte celý organizovat, připra-

vovat a moc se za celý víkend nevyspíte. Akce splnila svůj účel 

a mnoho týmů z celé republiky se těší, že tento společenský 

turnaj bude snad nadále pokračovat.

ČESKÝ POHÁR MUŽŮ

Letos se náš tým zúčastnil i tohoto poháru, 

kde vítěz může jet na PMEZ. Byl nám nalo-

sován tým Bohemky Praha. Zápas se pro nás 

vyvíjel slibně, dvakrát jsme v něm vedli, měli 

jsme velkou pálkařskou převahu, bohužel tři 

povedené odpaly soupeře v dohrávce utkání a špatné posou-

zení ze strany rozhodčího nás připravilo o vítězství. Byl to 

jinak velmi pěkný zápas s celou řadou atraktivních zákroků 

a odpalů. Zápas jsme prohráli 3 : 5.

REPREZENTAČNÍ KEMP

Trenér Petr Novotný letos poslal na výběrový kemp v Praze 

celkem 7 hráčů ve věku 15 - 16 let. Do reprezentace byli na-

konec vybráni tito hráči: Ondřej Sejbal, Tomáš Uhnavý a Jan 

Šeda. Jako náhradníci byli vybráni Martin Dušek, Michal 

Moravec a Vojtěch Kollert. 

SK Kostelec Tigers tak navazuje na tradici prosadit naše hráče 

do reprezentačních výběrů a možnost reprezentovat naše město 

a republiku po celém světě. Je to možné díky dobrým trenérům 

a kvalitní přípravě žáků.

Pokud tito hráči budou trénovat, mohou se dostat na 

Mistrovství světa v roce 2008. Je potěšitelné, že náš klub 

opět nabídl hráčům a potenciálním zájemcům tuto nádhernou 

možnost reprezentace našeho města a republiky. Je to výzva 

pro rodiče zapsat své děti do našeho sportovního klubu a mít 

podobné možnosti. Kdo se dnes v nějakém sportu prosadí 

a zdarma cestuje po světě ? - Tigers to už několikrát u svých 

hráčů dokázali !

NÁBOR

Tímto bychom chtěli oslovit občany města, především Vás žáci, 

pokud chcete vstoupit do našich řad, můžete se kontaktovat na 

mobilu 605 239 242.

Přes zimu trénujeme v „zemědělce“ každou neděli od 13:30, 

v sezóně pak minimálně třikrát týdně na hřišti. V prvním roce 

nemusíte platit žádné příspěvky, zapůjčíme vám zdarma rukavici 

a pokud nás budete reprezentovat, bude vám zapůjčen celý kom-

pletní dres i s bundou a čepičkou klubu.

SPONZOŘI SK KOSTLELEC TIGERS
Touto cestou bychom chtěli poděkovat městu za přidělené 

granty na děti, myslíme si, že jsme je využili se ctí a svými 

výkony jsme naše město úspěšně reprezentovali. 

Děkujeme firmám:

Federal Mogul a.s, AM Computers s.r.o., Klimacool s.r.o., SAMPET 
- TPL Trading CZ s.r.o. Orlický konzum s.r.o., Potraviny Gin, 
Penzion Kaplička, Lékárna Arnika, Cukrárna Picollo

Děkujeme Vám  všem i Vaše firmy se letos podílely na našich 

úspěších, věříme, že nám zachováte přízeň a náš klub i díky 

Vaší podpoře v dalším roce bude zase o něco lepší.

3 - MISTROVSTVÍ ČR STARŠÍCH JUNIORŮ

 V PRAZE NA KRČI /JUNIOŘI DO 19 LET/

Bohužel na toto mistrovství nejelo 5 starších juniorů, proto 

jsme se ho zúčastnili s našimi kadety a mladšími juniory, 

věkový průměr našeho týmu byl necelých 16 let, byl znát ob-

rovský rozdíl nejenom ve věku, ale i na váze, rychlosti a herní 

vyzrálosti ostatních týmů. Přesto naši mladí borci předvedli 

výborné výkony. Mistrovství se zúčastnilo celkem 14 týmů 

z celé republiky, které byly rozděleny do 4 skupin. Naše sku-

pina byla nejtěžší, našimi soupeři byla Chemie Praha, která 

v celkovém pořadí obsadila 3. místo a Spectrum Praha, které 

celkově obsadilo 2. místo. Ve skupině jsme skončili poslední, 

proto jsme mohli bojovat pouze o 9. - až 12. místo.  V těchto 

bojích jsme nejprve porazili družstvo Hradce Králové, které 

nás přitom v oblastním přeboru poráželo, pak jsme porazili 

družstvo Meteor Praha. V posledním zápase jsme předvedli 

velmi pěkný výkon proti Tempu Praha, které mělo starší hrá-

če a výhodu dohrávky. Soupeři jsme těsně v pěkném zápase 

podlehli 5 : 6. Celkově jsme s tímto mladým nadějným týmem 

obsadili pěkné 10. místo.



Zpravodaj města Prosinec 2005 str. 27

Kosmetický salon VALI 
Vlasta Libotovská autorka knihy Aby krása nevyprchala

prezentuje ve svém salonu kromě: kompletní péče o pleť
kompletní péče o tělo
manikúry - depilace
účinné přístroje na péči o pleť a tělo,

přístroj OXY JET ojedinělý a zatím jediný 

v Čechách a metodu Nora Bode, kterou vy-

užívá Madonna, Zeta Jones a další celebrity

N O V I N K UN O V I N K U
princip metody:  zvláštní a k tomu 
vytvořené speciální kosmetické příprav-
ky, se vstřelují přesně na místa problé-
mových  oblastí pokožky.Tlak kyslíku 
překonává zrohovatělou bariéru, aniž 
dochází k jejímu poškození. Účinné 
látky tak snáze proniknou do hlubších 
vrstev pokožky a zásobují pokožku 
na delší dobu než klasické kosmetické 
ošetření.

- vrásky okolo očí, (tzv.kohoutí stopy) a nosortovou rýhu

 a vrásky okolo rtů

- ošetření zralé, atrofické pleti

- intenzivní masáž obličeje, při ztrátě její pružnosti

- znovuobnovení  zdravé pleti u kuřáků

- akné

- nadměrnou pigmentaci

- omezuje tvorbu stařeckých skvrn

- tělesnou,duševní a psychickou revitalizaci

- tlumí dorůstání chloupků po depilaci

Vlasta Libotovská
pro Vás dále připravuje další 
knihu o péči celého těla

www.salonvali. cz

Čermákova 931

Kostelec nad Orlicí

Ceník inzerceCeník inzerce
2 800 výtisků - zdarma doručených do všech 2 800 výtisků - zdarma doručených do všech 
domácností v katastru města Kostelec n. O.domácností v katastru města Kostelec n. O.

1/1 strany = 2000 Kč    1/2 strany = 1200 Kč1/1 strany = 2000 Kč    1/2 strany = 1200 Kč

1/4 strany = 750 Kč     1/8 strany =   500 Kč1/4 strany = 750 Kč     1/8 strany =   500 Kč

do 50 cmdo 50 cm22 = 400 Kč     Vložený list = 1000 Kč = 400 Kč     Vložený list = 1000 Kč

Upozorňujeme na možnostUpozorňujeme na možnost
uveřejňování společenských inzerátůuveřejňování společenských inzerátů

(vzpomínky, blahopřání, jubilea i jakákoliv(vzpomínky, blahopřání, jubilea i jakákoliv
komerční řádková inzerce).komerční řádková inzerce).

100 Kč bez fota     150 Kč s fotem100 Kč bez fota     150 Kč s fotem

Bližší informace o způsobu inzerování, grafickém 
zpracování, podmínkách úhrady a jiné

na tel. 494 337 284 (pí Slezáková)
tel.: 603 219 978 (p. Perger).

S příspěvky se obracejte na Odbor kultury 
Městského úřadu (pí Faltysová) nebo

e-mail: zpravodaj@muko.cz

Barevný inzerát na poslední straně
1/1 strany 6000Kč   1/2 strany 3500Kč

1/4 strany 2000Kč

  3 opakování  -  sleva  10 % z ceny
  6 opakování  -  sleva  25 % z ceny
12 opakování   -  sleva  50 % z ceny


